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Najbardziej kolorowa impreza 
Epicentrum Festiwal 2024 

Wielkie gwiazdy polskiej sceny muzycznej, sportowe zmagania, ani-
macje dla dzieci i całe mnóstwo innych atrakcji. Tak było… s. 8-9. 
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Januszyzacja 
Polski W ogrodzie Ka-

mienicy nr 6 w Alek-
sandrowie Łódzkim 
świętowano Dzień Przed-
siębiorcy przypadający 
na 21 czerwca. Spotka-
nie zorganizowała Izba 
Przedsiębiorców i Praco-
dawców Centralnej Polski 
przy współpracy gminy 
Aleksandrów Łódzki.

Izba  Przedsiębiorców  i  Praco-
dawców  Centralnej  Polski  powstała 
w  2016  roku.  Taka uroczystość  była 
doskonałą  okazją  do  podzielenia 
się  doświadczeniami  z  prowadzenia 
działalności gospodarczej.
—  Przedsiębiorcy  narzekają  i  na 

razie  narzekać  będą  —  dopóki  nie 
skończy się pajęczyna przepisów, nie 
będzie prostych podatków, bo to jest 
najważniejsza  rzecz.  Przedsiębiorca 
musi  płacić  i  wynajmować  prawni-
ków,  księgowych,  a mógłby  to  robić 
po prostu sam, gdyby były proste po-
datki  i proste przepisy w  ich działa-
niach — podkreśla Józef Bereżewski, 
prezes Izby Przedsiębiorców i Praco-
dawców Centralnej Polski. 

— „Nie przeszkadzajcie nam, a my 
sobie poradzimy” — apeluje Mieczy-
sław Majewski. — Jest  bardzo  trud-
no.  Nie  wiem,  czy  spowodowane 
to  jest  tym,  że  przez  minione  8  lat 
przedsiębiorczość  była  zaniedbywa-
na  bardzo  w  kraju.  Teraz  musimy 

poczekać  kilka  miesięcy  czy  nawet 
lat, by to wszystko wróciło do normy. 
Czy ta sytuacja jest związana z wojną 
ukraińską i tą w Izraelu, które powo-
dują,  że  gospodarki  i  przedsiębiorcy 
mają  duże  kłopoty? —  pyta Mieczy-
sław Majewski z fi rmy Konsport 
Podczas  uroczystości  głos  zabrał 

Stanisław  Szajko,  przedsiębiorca 
z Ukrainy. 
— Biznes cierpi ze względu na woj-

nę. Nie patrząc na to, że wspierają nas 
Stany Zjednoczone, Europa  i Polska 
jest  bardzo  ciężko  prowadzić  dzia-
łalność  gospodarczą.  Dziś  trzy  razy 
w ciągu dnia były alarmy. Jest to bar-
dzo nieprzyjemna sytuacja, ale ludzie 
są  już do  tego przyzwyczajeni. Dużo 
osób wraca do Ukrainy, chcą miesz-
kać dalej w swoim państwie. Bardzo 
dziękujemy  Polakom  i  Europie  za 
pomoc,  którą  otrzymaliśmy.  Nasza 
Ukraina też walczy o pokój w Europie 
— zaznacza Stanisław Szajko. 
Senator  Krzysztof  Kwiatkowski, 

wspólnie z senatorem Arturem Duni-
nem zaznaczyli,  że polski parlament 
pracuje nad poprawieniem przepi-
sów związanych z pomocą dla przed-
siębiorców.
Samorządy,  na  czele  z  prezydent 

miasta Łodzi Hanną Zdanowską oraz 
burmistrzem Jackiem Lipińskim, od 
lat wspierają przedsiębiorców.

— Sami państwo wiecie, że wywo-
dzę się z grona przedsiębiorców i do-
skonale wiem, jak trudno jest znaleźć 
ludzi do pracy, którzy przede wszyst-
kim  będą  kompetentni,  będą  mieli 
określone  umiejętności.  Tu  akurat 
samorząd temu służy — mówi Hanna 
Zdanowska, prezydent Łodzi. 
—  Aleksandrów  jako  samorząd 

pod moją egidą zaczął  tak napraw-
dę  bardzo  dynamiczną  politykę 
wspierania  przedsiębiorczości. 
Polityka  niskich  podatków,  wspar-
cia  terenów  inwestycyjnych  —  co 
zaowocowało  najpierw  specjalną 
strefą  ekonomiczną,  czyli  wspiera-
niem  dużych  przedsiębiorców,  ale 
przede  wszystkim  myślimy  o  ma-
łych  i  średnich  przedsiębiorcach. 
W  Aleksandrowie  jest  5  tys.  pod-
miotów  gospodarczych  —  to  po-
kazuje,  jakim  jesteśmy  unikalnym 
samorządem,  jeśli  chodzi  o  wspie-
ranie polityki biznesu —  informuje 
Jacek Lipiński, burmistrz Aleksan-
drowa Łódzkiego. 
Podczas uroczystości wystąpił zna-

ny  dobrze  zespół  Bartek  Grzanek 
Trio. (kiniu)

Gruchnęła wiadomość: Janusz Kowalski odchodzi 
z Suwerennej Polski. Tak, ten Janusz. Nie byłoby w tym 
nic dziwnego, wielu polityków zmienia przecież ugrupo-
wania jak rękawiczki. Ae przecież Janusz? Przecież od 
lat to jeden z wiernych i oddanych żołnierzy Zbigniewa 
Ziobry. Czy to ucieczka z tonącego okrętu? Wiele na to 
wskazuje, a wypływające wciąż kolejne wątki afer, nie-
prawidłowości i uwłaszczania się na państwowych pie-
niądzach, których w ostatnich latach mieli dopuszczać 
się politycy ekipy Zjednoczonej Prawicy, jeszcze mocniej 
uwiarygadniają takie przypuszczenia. Suwerenna 
Polska, mimo że sama — bez przytulania się do PiS-
-u — jest jedynie politycznym planktonem ze znikomym 
poparciem społecznym, miała, według pojawiających 
się informacji, brać aktywny udział w ujawnianych 
obecnie procederach. Czy Januszowi Kowalskiemu zaj-
rzał w oczy strach? Tego nie wiem, ale wyraźnie widać, 
że niejeden polityk Zjednoczonej Prawicy obawia się, 
co przyniesie przyszłość. Janusz Kowalski niewątpli-
wie był dotychczas jedną z twarzy Suwerennej Polski. 
Może nie zasłynął wybitną elokwencją, ale twórcy 
memów mieli dzięki niemu wiele pracy… Wszyscy 
pamiętamy kłótnię byłego wiceministra z ówczesnym 
liderem Agrounii – Michałem Kołodziejczakiem. Czy 
Kowalski wygrał tę potyczkę słowną? Raczej nie — ale 
udowodnił niedowiarkom, że głos ma donośny, by nie 
powiedzieć aktorski. Nie można odmówić mu też talentu 
wodzirejskiego, który ujawnił swego czasu na sejmowej 
mównicy, gdy zachęcał do wiwatów dla Przemysława 
Czarnka. Kogoś może to bawić, ktoś inny może dostrzec 
w tym zachowaniu jaskrawe barwy żenady. Jedne-
go Januszowi Kowalskiemu na pewno odmówić nie 
można. Nikt, chyba nawet Jarosław Kaczyński, nie ma 
takiej obsesji na punkcie Donalda Tuska. Janusz Kowal-
ski wypowiada imię obecnego premiera tak często, że 
można mieć obawy, czy nie wyrywa mu się ono również 
w czasie miłosnych uniesień. Żarty żartami, ale wiele 
tez głoszonych przez Janusza Kowalskiego to groźne — 
z punktu widzenia interesu Polski — hasła i postulaty. 
W rozmowie z Onetem przekonywał on swego czasu, 
że gdy zakończy się obecna perspektywa budżetowa, 
nastąpi dobry czas na referendum w sprawie dalszej 
obecności naszej ojczyzny w Unii Europejskiej. O tym, 
dlaczego to zły i groźny pomysł, pisałem Państwu 
kilka tygodni temu. Trudno przypuszczać, by Janusz 
Kowalski — nawet bez partyjnej legitymacji — zaczął 
zachowywać się rozsądniej. Jaka jest polityka, każdy 
widzi. Jednak, w mojej ocenie, nawet jak na obecne 
standardy politycznego dyskursu, Janusz Kowalski 
znajduje się poniżej pewnego poziomu, który powinien 
charakteryzować parlamentarzystów. Takich postaci 
mamy w Sejmie coraz więcej. Powinniśmy się martwić, 
wstydzić czy czekać na nieoczekiwany wzrost pozio-
mu reprezentowanego przez niektórych polityków? 
Problem być może rozwiąże się sam, bowiem jak donosi 
national-geographic.pl, australijscy naukowcy twier-
dzą, że ludzkość jest na prostej drodze do samozagłady. 
Według nich kres naszej cywilizacji może nastąpić już 
po 2050 roku! Spoglądając na Januszyzację polskiej 
przestrzeni publicznej, aż żal, że tak długo trzeba będzie 
na to czekać… (hope)

Przedsiębiorcy w Kamienicy nr 6

Również na tym posiedzeniu 
naczelnik Wydziału  Edukacji, 
Kultury  i Sportu Hanna Beda 
oraz burmistrz Jacek Lipiński 
nagrodzili uczniów za wybitne 
osiągnięcia.

Wśród  nagrodzonych  znalazło  się 
ośmioro  laureatów  wojewódzkich 
konkursów przedmiotowych z histo-
rii,  geografi i,  biologii  i  języka  pol-
skiego. To grono zasiliło 11 fi nalistów 
wojewódzkich konkursów przedmio-
towych  i  wreszcie  21  laureatów  i  fi -
nalistów  konkursów  tematycznych 
organizowanych  przez  kuratorium 
oświaty  lub  właściwych  ministrów. 
Warto  podkreślić,  że  w  tym  gronie 
czterech uczniów wyróżniło się szcze-
gólnie, bo zostali laureatami nie jed-
nego a kilku takich konkursów.
Czy liczba wyróżnionych uczniów 

powinna kogoś dziwić? Wydaje się, 

że  nie,  ponieważ  co  roku  ucznio-
wie  z  aleksandrowskich  placówek 
zdobywają najwyższe laury, goniąc 

za  swoimi  marzeniami.  Pozostaje 
tylko pogratulować im i życzyć wy-
trwałości w tych dążeniach. (Ema)

Młodzi, zdolni docenieni
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sesja absolutoryjna

Raport o stanie gminy 
i  sprawozdanie  finansowe 
z  wykonania  ubiegłorocz-
nego  budżetu  to  dwa  naj-
ważniejsze dokumenty, nad 
którymi  dyskutowali  radni 
przed  podjęciem  decyzji 
o  udzieleniu  burmistrzowi 

absolutorium.  A  było  nad 
czym  dyskutować,  bo  rok 
2023  był  najtrudniejszym 
rokiem w historii samorzą-
du. Udział gminy w docho-
dach  od  osób  fizycznych 
drastycznie zmalał i był niż-
szy  nawet  od  tego  w  2019 
roku,  kiedy  to  zaczęły  się 
reformy podatkowe rządów 

PiS. Jednak, mimo trudno-
ści  finansowych,  udało  się 
zrealizować  zaplanowany 
budżet.  Kolejny  raz  gmina 
Aleksandrów Łódzki posta-
wiła na zrównoważony roz-
wój,  i  to właśnie zauważyli 
radni.

—  Udało  się  generalnie 
zrobić  to,  co  jest  najważ-
niejsze i racjonalnie podzie-
lić środki tak, aby starczyło 
na wszystkie dziedziny 
życia  —  mówi  Kazimierz 
Tomczyk radny Rady Miej-
skiej, który od początku był 
zdania, że za absolutorium 
zagłosować trzeba na „tak”. 

Choć  miniony  rok  nie 
był  najbogatszym  rokiem, 
to  jednak w  rozwój  gminy 
zainwestowaliśmy  27  mln 
złotych.  Jest  więc  rondo 
na skrzyżowaniu ulic Kon-
stantynowskiej  i  Pabia-
nickiej, budują  się kolejne 
ścieżki  rowerowe,  rozbu-
dowują  wiejskie  szkoły 
—  tym  razem  w  Bełdowie 
i Rudzie Bugaj, wymienia-
ne są stare piece, dzieciaki 
za moment bawić się będą 
w nowym parku wodnym. 
Nowością  na  pewno  było 
wprowadzenie darmowych 
przejazdów  komunikacją 
dla dzieci i młodzieży. I to 
wszystko  udało  się  zreali-
zować  mimo  najmniejszej 
w  historii  samorządu  do-
chodu  z  PIT,  najmniej-

szej  subwencji  oświatowej 
w  historii  (dostaliśmy  33 
mln złotych, a wydatki wy-
niosły  69  mln  zł).  Gmina 
posiłkowała  się  więc  ob-
ligacjami,  które  wypusz-
czono w ubiegłym roku na 
kwotę 25 mln złotych. 
Po  długiej  dyskusji  i  po-

zytywnej opinii Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w spra-
wie  wykonania  budżetu  za 
2023 rok — radni udzielili 
burmistrzowi  absolutorium 
większością głosów. 
—  W  tej  mizerii  finan-

sowej  po  stronie  docho-
dowej,  burmistrz  wyko-
nał  budżet  bardzo  dobrze 
i wszystkie zadania bieżące 
zostały  wykonane,  więc 
głosowanie  przeciw  abso-
lutorium  nie  miało  pod-
staw  —  twierdzi  Grzegorz 
Siech,  zastępca  Skarbnika 
Miasta. 
—  Żyliśmy  w  trudnych 

czasach  i były dwie możli-
wości:  stagnacja  i  nic  nie 
robimy, ale się nie zadłuża-
my — albo bierzemy kredyt 
i  rozwijamy  naszą  gminę. 
Dziwię  się  opozycji,  która 

jeszcze  niedawno  cieszyła 
się z otwarcia remizy w Rą-
bieniu,  a  przecież  gdyby 
nie kredyty — pewnie by jej 
nie  było — mówi Mariusz 
Grabowski  przewodniczą-
cy Rady Miejskiej. 
Zadłużenie  gminy  wy-

nosi  obecnie  71  mln  505 
tysięcy złotych. W dalszym 

ciągu  nasza  sytuacja  po-
zwala  na  bezproblemową 
obsługę tego deficytu. 
— Dziękuję  za  zaufanie. 

To  było  już  22.  moje  ab-
solutorium,  a  udzieliła mi 
go moja drużyna — osoby, 
które  od  wielu  lat  funk-
cjonują  w  samorządzie 
i mają  olbrzymie  zaufanie 
społeczne. To ta większość 
radnych  obdarzyła  mnie 
unikalnym  poparciem. 
Przez  te  lata  zmieniło  się 
oblicze  naszego  miasta 
i  gminy.  Ostatnie  lata,  za 
rządów  PiS  były  systema-
tycznym niszczeniem pol-
skiej demokracji i samo-
rządności.  Przeczekaliśmy 
ten zły czas i choć miniony 
rok zostawił ślad w naszym 
budżecie,  to  jednak  pora-
dziliśmy sobie. Kolejny raz 
postawiliśmy  na  zrówno-
ważony rozwój gminy i ko-
lejny  raz  udało  się,  mimo 
trudności  finansowych. 
Wciąż  zmieniamy  rzeczy-
wistość,  a  nigdy  nie  mie-

liśmy  tak  dobrego  otocze-
nia  zewnętrznego:  mamy 
przewodniczącą  Sejmiku 
Wojewódzkiego  — Małgo-
się Grabarczyk, mamy Sta-
rostę  Powiatu  Zgierskiego 
—  Iwonę Dąbek,  życzliwe-
go nam marszałka. To wy-
jątkowe  możliwości,  które 
możemy  i  powinniśmy 
wykorzystać,  by  nadrobić 
lata  polityki  PiS-u,  które 
pozbawiły  nas  dochodów, 
które  uderzały  w  realiza-
cję  naszych  zadań. Dzisiaj 
wiemy,  jak  to  zrobić,  żeby 
skutecznie  iść  do  przodu. 
Logika  wskazuje,  że  po-
winniśmy działać wspólnie 
jako radni. W tej chwili nie 
jest to jednak chyba możli-
we — mówi Jacek Lipiński 
burmistrz Aleksandrowa. 
Przed nami perspektywa 

płynących  do  gminy  środ-
ków  unijnych  czy  zmian 
polityki  samorządowej,  za-
powiadanej  z  Warszawy. 
Na pewno będzie lepiej, bo 
najgorsze już za nami. (kbs) 

Trzecia sesja Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim

Burmistrz z absolutorium
To była najważniejsza sesja 
tego roku — podsumowanie 
ubiegłorocznych działań 
samorządu i absolutorium 
dla burmistrza. Odbyła się 
wyjątkowo w piątek 14 czerwca. 

Młodzieżowa Rada Miejska 
zakończyła swoją kadencję
W piątek,  podczas  sesji  absolutoryjnej, 

swoją  dwuletnią  kadencję  podsumowa-
ła Młodzieżowa Rada Miejska, która była 
pierwszą taką powołaną radą w gminie od 
wielu lat.
Dwudziestu  jeden  młodych  radnych 

odebrało  podziękowania  z  rąk  opiekuna 
Mariusza Grabowskiego i burmistrza Jac-
ka Lipińskiego.
Dwa  lata  temu,  podczas  pierwszej  se-

sji,  Młodzieżowa  Rada  Miejska  wybrała 
swoich  przedstawicieli  —  przewodniczą-

cego,  wiceprzewodniczącego  i  sekreta-
rza. W  ramach  tejże  rady  działała  także 
Komisja kultury, której celem było m.in. 
wspieranie rozwoju i promocji kultury na 
terenie  gminy  Aleksandrów  Łódzki  czy 
chociażby  współpraca  z  tymże  środowi-
skiem. Młodzi podejmowali uchwały, an-
gażowali  się w pracę nad  strategicznymi 
dokumentami na rzecz aleksandrowskiej 
młodzieży, a co najważniejsze mieli moż-
liwość  wyrażania  swojego  stanowiska 
podczas  posiedzeń Rady Miejskiej. Mło-
dzi  dali  przykład,  jak  pracować  mimo 
różnicy  poglądów.  A  nowych  członków 
Młodzieżowej  Rady  Miejskiej  być  może 
poznamy już w październiku.
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aktualności

W niedzielnym głosowa-
niu Polacy wybrali 53 euro-
posłów. Okręg nr 6 czyli re-
gion łódzki w Parlamencie 
Europejskim  będzie  miał 
dwóch swoich przedstawi-
cieli — Dariusza Jońskiego 
z Koalicji oraz Waldemara 
Budę z Prawa i Sprawiedli-
wości. Szczegółowe wyniki 
poszczególnych  kandyda-
tów dostępne są na stronie 
Państwowej  Komisji  Wy-
borczej.

W naszej gminie odda-
no 11 416 ważnych głosów. 
Tym  samym  frekwencja 
wyniosła ponad 45% i była 
po  Zgierzu  drugą  najwyż-
szą  w  powiecie  zgierskim 
i jedną z lepszych w kraju. 
Pomimo  tego  i  tak  była 

niższa  o  5  procent  w  po-
równaniu  do  wyborów 
parlamentarnych  z  2019 
roku.  Najwyższą  frekwen-
cję  zarejestrowała komisja 
w Sobieniu, bo ponad 55%. 
Najniższa  była  w  Saniach 
i wyniosła 36%. 
Najwięcej  głosów  zdobył 

lider  Koalicji  Obywatel-
skiej.  Dariusz  Joński  uzy-
skał  3720  głosów  tym  sa-
mym  pozostawiając  w  tyle 
Waldemara  Budę  z  Prawa 
i  Sprawiedliwości,  który 
otrzymał 1177 głosów. Trze-
cia była Joanna Skrzydlew-
ska z Koalicji Obywatelskiej 
otrzymując 958 głosów.  
—  Jak  zawsze  w  Alek-

sandrowie wygrywa Koali-
cja  Obywatelska,  z  czego 

bardzo  się  cieszę.  Dobrze 
wypadła  również  Lewica 
z  jedynką Markiem Belką. 
Za kompletną porażkę na-
leży uznać aleksandrowski 
wynik  Trzeciej  Drogi  oraz 
wynik naszego miesz-
kańca,  byłego  marszałka 
województwa  Grzegorza 
Schreibera,  który  uzyskał 
zaledwie  280  głosów  — 
analizuje Mariusz Grabow-
ski  przewodniczący  Rady 
Miejskiej. 
Na  Koalicję  Obywatel-

ską  w  Gminie  Aleksan-
drów Łódzki  oddano  5144 
głosów, co stanowi ponad, 
45%, podczas  gdy w kraju 
koalicja otrzymuje ponad 
37,06  %.  Prawo  i  Spra-
wiedliwość  zatrzymała  się 
w naszej gminie na 27,84%, 
choć w kraju PiS otrzymał 
36,16  %.  Sympatie  poli-
tyczne aleksandrowian 
nikogo, zatem nie powin-
ny  dziwić.  Aleksandrów 
Łódzki nie po raz pierwszy 
okazał  się  pomarańczową 

wyspą.  10%  z  głosujących 
aleksandrowian  postawiło 
na Lewicę oraz Konfedera-
cję. Za porażkę uznać moż-
na  wynik  Trzeciej  Drogi, 
którą poparło zaledwie 4,7 
% aleksandrowian. 
—  Po  10  latach w  końcu 

przyszedł  ten  dzień,  kiedy 

Koalicja  Obywatelska  wy-
grywa  wybory  w  naszym 
kraju.  To  wynik  naszej 
ciężkiej  pracy,  akcji  i  oby-
watelskich  zrywów  uświa-
damiających  obywatelom 
skalę nieprawidłowości pod 
rządami PiS-u. Nie będzie to 
łatwa kadencja w Parlamen-

cie Europejskim, ale mam 
nadzieję,  że  Unia  po  raz 
kolejny  pokaże,  że  wspól-
nota  jest  czymś,  co  mogło 
Europę spotkać najlepszego 
—  mówi  Małgorzata  Gra-
barczyk,  przewodnicząca 
Rady  Sejmiku  Wojewódz-
twa Łódzkiego. (ak) 

Kogo aleksandrowianie wysyłają do Brukseli?
W niedzielę 9 czerwca do urn poszło 
11,5 tys. aleksandrowian. Wybory 
po Parlamentu Europejskiego 
w Aleksandrowie Łódzkim przebiegały 
bez żadnych zakłóceń. Nie doszło 
również do złamania ciszy wyborczej. 

Festyn rodzinny or-
ganizowany przez szko-

łę  w  Rudzie  Bugaj  to  już 
stały  punkt  w  kalendarzu 
imprez  tej  społeczności.  8 
czerwca nikt na brak atrak-
cji nie narzekał, bowiem na 
uczestników czekały: dmu-
chańce,  warsztaty  i  róż-
norakie  doświadczenia, 
loteria  fantowa,  stoiska  ze 
smakołykami,  w  których 
organizację  włączyli  się 
uczniowie,  zaprzyjaźnione 
koła  gospodyń  wiejskich, 
rękodzielnicze  stowarzy-
szenia,  straże  i  szkolna 
Rada Rodziców.
—  Zawsze  staramy  się 

jako  społeczność  brać 

czynny udział w takich ak-
cjach,  bo  to  tak naprawdę 

takie  imprezy  zbliżają  lu-
dzi. Fajna wspólna zabawa 
na świeżym powietrzu. Po-
goda dopisała, miła atmos-

fera,  dzieciaki  uśmiech-
nięte,  nie ma nic  lepszego 
—  mówi  Leszek  Janowski 
Sołtys Rudy Bugaj. 
Rada Rodziców cały czas 

aktywnie wspiera grono 
pedagogiczne  i  dyrekcję 
w każdych działaniach. 
—  Działamy  długofa-

lowo.  Jeżeli  chodzi  o  ten 
festyn,  to  tutaj  jako  Rada 
Rodziców  obstawiamy  ga-
stronomię,  czyli  pyszne 
ciasta, napoje, tosty, grill 
—  dodaje  Monika  Stasiak 
vel  Stasek,  Przewodniczą-
ca Rady Rodziców. 
Za  każdym  razem  im-

prezie  —  oprócz  wyśmie-
nitej zabawy — przyświeca 
szczególny  cel. W  zeszłym 

roku dzięki  organizacji  fe-
stynu  udało  się wyremon-
tować  stare  łazienki.  Tym 
razem  fundusze  ze  zbiór-
ki  posłużą  do  stworzenia 
miejsca wypoczynku dla 
uczniów. 
—  Jest  to  szkoła  wyjąt-

kowa, jest to miejsce wy-
jątkowe,  gdzie  się  znajdu-
jemy w  okolicach  leśnych. 
W  tym  roku  zbieramy  na 
patio  —  mówi  Katarzy-
na  Owczarek  radna  Rady 
Miejskiej i Przewodnicząca 
KGW w Nakielnicy. 
Pod  wrażeniem  zaanga-

żowania jest pani dyrektor, 
która wie, że zawsze może 
liczyć  na  lokalną  społecz-
ność. 
—  Chciałabym  powie-

dzieć,  że  to  jest  ogromne 
przedsięwzięcie.  Ono  nam 
zawsze daje dużo satysfak-
cji,  ale  by  to  wszystko  się 
udało i by był taki rozmach, 
jaki jest, to jest ogromna 
praca. Jako dyrektor z  ca-
łego  serca  chcę  podzięko-
wać  wszystkim  osobom 
zaangażowanym.  Także 
jeśli  możemy  powiedzieć, 
że  to  jest  super  impreza, 
a  ja  to mówię  z  pełną  od-

powiedzialnością  to  dlate-
go, że bardzo dużo osób się 
angażowało. I ja chciałam, 
żeby  te  osoby  wiedziały, 
że  jesteśmy  wdzięczni  za 

wszystko  za małe,  za duże 
i  te  największe- mówi  Ju-
lita  Osiecka  Dyrektor  SP 
w Rudzie Bugaj.
Tego  samego  dnia 

w  Zgniłym  Błocie  odby-
wał się piknik dla  lokalnej 
społeczności. Dla najmłod-
szych  były  gry,  zabawy, 
dmuchańce  słowem  to,  co 
dzieci  lubią  najbardziej. 
Po raz drugi zorganizowa-
nie tego wydarzenia wzięła 
na  siebie  pani  sołtys,  któ-
ra  stara  się  zaangażować 

mieszkańców  do wspólne-
go działania i integracji. 
— Po raz pierwszy piknik 

ten  został  objęty  patrona-
tem  Burmistrza.  Chcieli-

śmy  zorganizować  też  coś 
dla  naszych  dzieciaków 
i przede wszystkim zinte-
grować mieszkańców.
W  naszej  codzienności 

nie ma czasu na spotka-
nia,  więc  taka  możliwość 
raz w roku na spokojne 
porozmawianie, dzieciaki 
pobawienie  się  to  chyba 
każdemu jest potrzebne — 
zapewnia  Dominika  Wró-
blewska  Sołtys  Zgniłego 
Błota. 

Ewelina Madejska

Integracja małych społeczności? Najlepsze są pikniki! 
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Do  szczęścia  brakowa-
ło  im  jedynie  zmoderni-
zowanej  Strażnicy,  która 
pomieściłaby  wszystkich 
członków  oraz  bogatą  fl o-
tę.  Choć  nie  było  to  łatwe 
zadanie,  to 8 czerwca ma-
rzenie druhów z OSP w Rą-
bieniu  stało  się  rzeczywi-
stością,  bowiem  podczas 
ofi cjalnych  uroczystości 
oddano  do  użytku  nowo-
czesną strażnicę. 
— Dziś OSP w Rąbieniu 

dysponuje  jedną  z  najno-
wocześniejszych  strażnicy 
w całym regionie  łódzkim. 
Tak,  to  jest strażnica, któ-
ra  jest  efektem  współpra-
cy  pomiędzy  samorządem 
Aleksandrowa  Łódzkiego 
a  Komendą  Główną  Pań-
stwowej  Straży  Pożar-
nej.  Na  jej  modernizację 
przeznaczyliśmy  jedną 
z  największych  dotacji,  bo 
milion  złotych.  Jednost-
ka  w  Rąbieniu  znajduje 
się  w  Krajowym  Systemie 
Ratownictwa i dysponu-
je  bardzo  nowoczesnym 
sprzętem  pożarniczym. 
Dlatego  z  całą  pewnością 
mogę  powiedzieć,  że  ta 
strażnica jest taką esencją, 
taką spektakularną wisien-
ką na torcie — mówi Jacek 
Lipiński  Burmistrz  Alek-
sandrowa Łódzkiego. 
—  Ta  powierzchnia  ga-

rażu  była  już  niewystar-
czająca. Jeśli chodzi o salę 
spotkań  —  też  była  mała. 
Dlatego  ten  obiekt,  nowo-
czesny obiekt, bo myślę, że 
nikt takiego nowoczesnego 
obiektu nie posiada w na-
szej  gminie,  na  pewno  się 
druhom  OSP  w  Rąbieniu 

przyda  —  dodaje  Mariusz 
Grabowski,  druh  OSP 
Rąbień  i  Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Aleksan-
drowie Łódzkim. 
W  uroczystości  wzięły 

udział  władze  gminy,  po-
wiatu, przedstawiciele Sej-
miku Województwa  Łódz-
kiego,  Państwowej  Straży 
Pożarnej,  przedsiębior-
cy,  którzy  wspierali  straż 
w czasie remontu, zaprzy-
jaźnione ochotnicze  straże 
pożarne  oraz  mieszkańcy. 
Proboszcz  tamtejszej  pa-
rafi i  poświęcił  budynek 
oraz  Mercedesa  z  wypo-
sażeniem  do  ratownictwa 
technicznego  i  lekkiego 
Volkswagena Cartera, któ-
re w ostatnim czasie zasi-
liły fl otę OSP. Tym, którzy 
przyczynili  się  do  sukcesu 
jednostki,  wręczono  od-
znaczenia i statuetki. Choć 
teraz  nowa  strażnica  już 
cieszy, to droga do tego 
przedsięwzięcia  nie  była 
wcale łatwa.
— Ta  strażnica  jest  prak-

tycznie na nowo zbudowana, 
bo  ten  remont  był  bardzo 
kompleksowy.  Było  trudno, 
ponieważ  czas  był  niełatwy 
dla  samorządu.  Było  także 
trudno, przede wszystkim fi -
nansowo. Pani prezes wspo-
mniała, że też były problemy 
z  pozwoleniem  na  budowę, 
ale to już techniczne sprawy. 
Natomiast wiadomo, że jeże-
li  trzeba  zbudować  taki  bu-
dynek, to przede wszystkim 
chodzi o pieniądze — mówi 
Małgorzata  Grabarczyk 
Przewodnicząca  Rady  Sej-
miku  Województwa  Łódz-
kiego. 

—  Najważniejszy  jest 
pomysł,  projekt  i  ludzie, 
którzy  chcą  się  w  to  zaan-
gażować.  I  na  tyle  duża 
przedsiębiorczość, zarówno 
pani prezes, jak i całej jed-
nostki  Ochotniczej  Straży 
Pożarnej  w  Rąbieniu  była 
tak  przekonywująca,  że 
zarówno  burmistrz,  jak 
i Rada Miejska postanowili 
o  znacznym  dofi nansowa-
niu, bo w wysokości milio-
na  złotych,  tego  przedsię-
wzięcia  i  przy  wspólnym 
montażu  fi nansowym  zo-
stała  tylko praca —  tłuma-
czy  Iwona  Dąbek  Starosta 
Powiatu Zgierskiego. 
Pracy  włożono  sporo, 

bo w ramach modernizacji 
budynek straży został  roz-
budowany,  podwyższono 
garaże,  w  których  znajdu-
ją  się  trzy  stanowiska  na 
samochody,  wybudowano 
szatnie  damską  i  męską, 
każdą  z  łazienką  i  szatnie 
tak zwanego szybkiego re-
agowania. Na piętrze znaj-
duje  się  sala  oraz  kuchnia 
z  wyposażeniem,  sanita-
riaty i pomieszczenia go-
spodarcze. Na odnowionej 
elewacji  wieży  umieszczo-
no wizerunek św. Floriana, 
patrona  strażaków.  Teren 
przed  remizą  wyłożono 
kostką.
—  Zaczęliśmy  myśleć 

o  rozbudowie  już  kilka  lat 
temu. Dwa lata trwało zdo-
bywanie pozwolenia na roz-
budowę, ale udało nam się 
w  końcu —  dzięki  pomocy 
i wsparciu kilku osób. Roz-
budowa  trwała  13  miesię-
cy. Środki, które mieliśmy, 
pozyskaliśmy  z  Komendy 

Głównej  Państwowej  Stra-
ży  Pożarnej  i  z  budżetu 
Aleksandrowa  Łódzkiego. 
Rozbudowa  kosztowała  2 
miliony  650  tysięcy.  Bar-
dzo dużo siły i czasu i serca 
włożyliśmy  w  tę  rozbudo-
wę.  Przeszliśmy  napraw-
dę  ciężki  czas,  szczególnie 
zimą, kiedy mieliśmy dosyć 
ciężkie  warunki,  nieogrze-
wane  garaże,  ale  wiedzie-
liśmy,  jaki będzie końcowy 
efekt  —  będziemy mieli  tę 
strażnicę. Wszyscy  się  cie-
szymy. Wcześniej mieliśmy 

tylko szafki za samochoda-
mi.  Dziewczyny  nie  miały 
swojej  szatni,  przebierały 
się w przedsionku. A  teraz 
i  druhowie,  i  druhny  — 
wszyscy mają swoje szatnie. 
Mamy  w  końcu  prysznice, 
także po akcji będzie moż-
na przyjść i się umyć — do-
daje  Iwona  Nowak  Prezes 
OSP w Rąbieniu. 
Sala  pomieści  40  osób, 

służyć będzie nie tylko stra-
żakom,  ale  także  miesz-
kańcom.  Jak  podkreśla 
pani prezes, priorytetem 

dla druhów z Rąbieniu jest 
teraz  pozyskanie  środków 
na windę, której szyb znaj-
duje  się  w  wieży.  Jeśli  ta 
inwestycja  się  uda,  to  bu-
dynek będzie dostosowany 
także  dla  osób  niepełno-
sprawnych.  A  strażakom 
z  OSP  Rąbieniu  gratulu-
jemy,  bo  udowodnili,  że 
potrafi ą  być  skuteczni  nie 
tylko podczas akcji ratow-
niczo-gaśniczych, ale także 
w realizacji marzeń. 

Ewelina Madejska

Kolejna  kolizja  na 
skrzyżowaniu  ulic  1  Maja 
i  Ogrodowej.  Mimo  wie-
loletnich  starań  władz 
gminy  o  zwiększenie  bez-
pieczeństwa  w  tym  miej-
scu,  zarządca  drogi,  czyli 
Generalna  Dyrekcja  Dróg 
Krajowych  i  Autostrad  — 
wbrew  wcześniejszym  za-
powiedziom — nie planuje 
ani  przebudowy  skrzyżo-
wania, ani instalacji sygna-
lizacji  świetlnej.  Jednak 
nie wszystko jeszcze stra-
cone, bo samorząd planuje 
wdrożyć plan B. 
To  wyjątkowo  niebez-

pieczne miejsce na drogo-
wej  mapie  Aleksandrowa 
Łódzkiego.  O  wypadkach, 
kolizjach  i  planowanej 
przez  GDDKiA  sygnaliza-
cji na skrzyżowaniu 1 Maja 
i  Ogrodowej  pisaliśmy  już 

wielokrotnie. Dziś narracja 
zarządcy drogi zmieniła się 
o 180 stopni. 
— Na  tę  chwilę  nie  pla-

nujemy  budowy  sygna-
lizacji  świetlnej  w  tym 
miejscu —  zdradza Maciej 
Zalewski, rzecznik łódzkie-
go  oddziału  GDDKiA.  — 
Skrzyżowanie  jest  dobrze 
oznakowane, a statystyki 
nie wskazują, żeby było ra-
dykalnie  bardziej  niebez-
pieczne  od  innych  miejsc 
tego  typu.  Dlatego  na  tę 
chwilę  nie  mamy  takich 
planów inwestycyjnych. 
Takie  stanowisko  zarząd-

cy drogi to spore zaskoczenie 
dla władz gminy, które od lat 
aktywnie zabiegają o popra-
wę bezpieczeństwa na kłopo-
tliwym skrzyżowaniu. 
—  Nie  zauważyliśmy, 

żeby  bezpieczeństwo 

w tym miejscu się poprawi-
ło, to jakiś Matrix — mówi 
burmistrz  Jacek  Lipiński. 
—  Musimy  dbać  o  swoje 
miasto,  o  bezpieczeństwo 
mieszkańców. 

Opinii  przedstawionej 
przez  rzecznika  GDDKiA 
nie  podziela  również  An-
drzej  Janicki,  były  poli-
cjant drogówki, były biegły 

sądowy i ekspert z zakresu 
bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego.  Już  przy  okazji 
poprzednich  zdarzeń  na 
tym  skrzyżowaniu  wska-
zywał, że nie należy ono do 

bezpiecznych, a od kierow-
ców  wymaga  zachowania 
dużej uwagi ze względu na 
ograniczoną  widoczność 
przy wyjeździe z 1 Maja. 

Czy  w  związku  z  decyzją 
zarządcy  drogi  jesteśmy 
skazani na kolejne wypad-
ki  i  kolizje?  Niekoniecznie. 
Podobnie  jak  w  przypadku 
ronda  u  zbiegu  Pabianic-
kiej  i  Konstantynowskiej, 
w  które  GDDKiA  również 
nie  chciała  zainwestować, 
samorządowcy mają plan B. 
— Nie możemy czekać — 

przyznaje  Jacek  Lipiński. 
— Pamiętajmy, że mieliśmy 
zapewnienia  i  czekaliśmy 
na  realizację  tej  inwestycji 
przez  zarządcę  drogi.  Nie 
udało się. W konsekwencji, 
przy takim stanowisku, za-
proponuję powiatowi zgier-
skiemu  wspólną  realizację 
tej inwestycji. 
Problematyczny  punkt 

na mapie Aleksandrowa to 
skrzyżowanie  drogi  krajo-
wej  z  powiatową.  Starostą 

zgierskim od niedawna jest 
Iwona  Dąbek,  dotychcza-
sowa  sekretarz  Aleksan-
drowa,  więc  temat  popra-
wy  bezpieczeństwa  w  tym 
miejscu z pewnością nie bę-
dzie dla niej zaskoczeniem. 
W zdarzeniu, do którego 

doszło przed kilkoma dnia-
mi, ucierpiała jedna osoba. 
Z podejrzeniem urazu od-
cinka  szyjnego  kręgosłupa 
została zabrana do Szpitala 
Wojewódzkiego w Zgierzu.
Samorządowcy zapewnia-

ją, że nie złożą broni w walce 
o  bezpieczeństwo  kierow-
ców  przejeżdżających  przez 
Aleksandrów.  Czy  pomoże 
w tym Generalna Dyrekcja? 
Na ten moment niewiele na 
to wskazuje. Oby przez brak 
dobrej  woli  zarządcy  drogi 
nikt  nie  stracił  zdrowia  lub 
życia. (czek) 

Zarządca zmienił zdanie, świateł nie będzie?

Straż w Rąbieniu ma nową strażnicę

Ochotnicza Straż Pożarna w Rąbieniu to jedna z najlepszych jednostek w gminie Aleksandrów Łódzki, która pod względem wyposażenia 
fl oty i udziału w akcjach nie ustępuje jednostkom zawodowym. W jej szeregach działa 33 ochotników, w tym 9 druhen z Kobiecej Drużyny 
Pożarniczej. Pod skrzydłami OSP w Rąbieniu swoje umiejętności rozwija Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, licząca 22 małych ochotników.
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W najkrótszą noc w roku, czyli 21 czerw-
ca w Bełdowie  zorganizowano  trzecią  już 
edycję  Nocy  Świętojańskiej.  Tym  razem 
tematem  przewodnim  imprezy  nie  było 
tylko  plecenie  wianków,  ale  i  promocja 
bełdowskiego karpia. Organizatorem tego 
wydarzenia  było  Koło  Gospodyń  Wiej-
skich w Bełdowie, KGW Bełdów – Krzywa 
Wieś oraz gospodarstwo rybackie Adama 
Michasia. 
Prastara  Noc  Kupały  znana  jako  Noc 

Świętojańska  na  dobre  zagościła  w  ka-
lendarzu  naszych  gminnych  imprez.  To 
był  fantastyczny  początek  wakacji.  Piąt-
kowe  popołudnie  rozpoczęliśmy  rajdem 
rowerowym zorganizowanym przez Alek-

sandrowskie  Forum  Społeczne.  Rajd wy-
startował  z  Miejskiego  Ośrodka  Sportu 
i Rekreacji. Po 11 kilometrach trasy na me-
cie czekała już strefa kibica pod chmurką 
z  degustacją  bełdowskiego  karpia.  Kiedy 
męska załoga kibicowała biało-czerwonym 
w  meczu  Polska  -  Austria,  panie  plotły 
wianki i wypowiadając życzenie puszczały 
je na wodę. A jak woda — to i najpiękniej-
sze szanty w wykonaniu Jana Nastarowi-
cza. Potem była jeszcze zabawa przy cove-
rach w wykonaniu sióstr Frontczak. Takie 
to było preludium do weekendowego Epi-
centrum Festiwal. 
—  Zarówno  puszczanie  wianków,  jak 

i  śpiewanie  szant,  to  piękne  przykłady 
żywej  tradycji,  która  wciąż  potrafi  łączyć 
ludzi  i  dostarczać  radości.  To  spotkanie 
przeszłości  z  teraźniejszością,  które  po-
kazuje,  jak  bogate  i  różnorodne  są  na-
sze  korzenie.  Choć  nieustająco  mówimy 
o nowoczesnym rozwoju czy skoku cywi-
lizacyjnym  Aleksandrowa  Łódzkiego,  to 
takie  wydarzenia  jak  dziś  przypominają, 
że jesteśmy gminą miejsko-wiejską, a „wsi 
spokojna,  wsi  wesoła”,  jak  pisał  Kocha-
nowski, jest właśnie tu — mówi burmistrz 
Jacek Lipiński. 
Współcześnie,  puszczanie  wianków 

i śpiewanie szant często łączone jest w ra-
mach  lokalnych  festiwali  i  imprez  nad 
wodą —  jak  ta  bełdowska. Wydarzenia  te 
przyciągają  ludzi  w  różnym  wieku,  chcą-
cych wspólnie  celebrować  dawną  kulturę, 
cieszyć się pięknem przyrody i zanurzyć się 
w  magii  letniej  nocy.  Bełdowska  impreza 
z  roku na  rok  rozrasta  się. W  tegorocznej 
edycji wzięło udział ponad 200 osób. (ak) 

aktualności

W  piątek  21  czerwca 
uczniowie  oficjalnie  po-
żegnali  szkołę  i  przywitali 
wakacje.  Tego  dnia  dzie-
ciom  i  młodzieży  wręczo-

no  świadectwa,  nagrody 
oraz  dyplomy.  Nie  zabra-
kło  także  występów  arty-
stycznych.  Prawie  3  tys. 
uczniów i 1 tys. przedszko-

laków  zakończyło  swoją 
edukację w roku szkolnym 
2023/2024. Kiedy ucznio-
wie udadzą się na zasłużo-
ny odpoczynek, w placów-
kach będą trwały remonty, 
modernizacje i naprawy. 
2  września  uczniowie 

powrócą  do  swoich  placó-
wek  oświatowych.  Warto 
wspomnieć, że w ostatnim 
czasie odbyły się konkursy 
na  dyrektorów  szkół,  któ-
rym  skończyła  się  5-letnia 
kadencja. I tu niespodzian-
ki  nie  było,  dyrektorem 
Szkoły  Podstawowej  nr  1 
została  Katarzyna Ochnik, 
Szkoły Podstawowej nr 4 — 
Renata Papis, Szkoły Pod-

stawowej  w  Rudzie  Bugaj 
— Julita Osiecka, a Szkoły 
Podstawowej  w  Rąbieniu 
—  Małgorzata  Patoleta. 
Natomiast dyrektorem 
Poradni  Psychologiczno-
-Pedagogicznej  pozostała 
Beata  Marszałek.  Wszyst-
kie  Panie  to  dyrektorki 
z minionej kadencji. Praca 
ta jest bardzo wymagająca 
i  trudna,  świadczy  o  tym 
m.in.  fakt,  że  na  stanowi-
sko  dyrektora  nie  zgłosili 
się inni kandydaci. 
Gratulujemy decyzji i ży-

czymy  sukcesów w dalszej 
pracy.  Uczniom  życzy-
my  wspaniałych  wakacji! 
(emi) 

W i t a j c i e   w a k a c j e !

Bełdowskie wianki z karpikiem
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aktualności

— Nikt nie egzekwuje 
tych przepisów. Te 20 km 
na godzinę pozwalają cho-
dzić po jezdni dzieciom do 
lat  7,  jeździć  rowerkiem 
czy hulajnogą. Jednak nikt 
tu nie czuje się bezpiecznie 
i  tylko  samobójca  mógłby 
wyjść pobawić się na ulicę 
— denerwuje się pan Jacek 
Mirowski mieszkaniec uli-
cy Wolności. 
—  Wychodząc  z  psem, 

zawsze z dziesięć razy roz-
glądam się,  zanim przejdę 
na  drugą  stronę.  Wiem, 
że  mam  pierwszeństwo, 
ale kierowcy tego nie wie-
dzą,  bo  pukają  się  w  gło-

wę,  kiedy  próbuję  przed 
nimi  przejść  przez  jezdnię 
—  mówi  Jolanta  Rezler 
mieszkanka  ulicy.  —  Za-
znaczyliśmy  na  Krajowej 
Mapie Zagrożeń naszą uli-
cę i mam nadzieję, że poli-
cja weźmie się wreszcie za 
tych piratów. 
Rady nie dają nawet za-

montowane na jezdni pro-
gi  zwalniające.  Są  starego 
typu, kilkakrotnie pozry-
wane  przez  jadące  szyb-
ko pojazdy i naprawiane 
przez zarządcę drogi,  czyli 
Urząd  Miejski.  Sytuacji 
nie poprawiają  też wyzna-
czone miejsca parkingowe 

wzdłuż  ulicy,  które  zmu-
szają  kierowców  do  jazdy 
wężykiem.  Pędząc  60  km 
na  godzinę  niełatwo  jest 
ominąć  przeszkodę  lub 
w porę wyhamować  przed 
wyjeżdżającym  z  bocznej 
uliczki  autem  albo  wybie-
gającym zza zaparkowane-
go samochodu dziecka. 
— Zamierzamy wylać pro-

gi z masy asfaltowej. Są wte-
dy trwalsze i wyższe. Innym 
rozwiązaniem  byłyby  tzw. 
pinezki w jezdni, takie jak 
zamontowaliśmy  na  ulicy 
Sikorskiego.  Zobaczymy  co 
zda egzamin w tym wypad-
ku.  Czy  to  jednak  poprawi 
bezpieczeństwo? Nie wiem, 
bo  dużo  zależy  od  kierow-
ców.  Na  ulicy  Wolności  są 
wyraźne  znaki  informujące 
o  strefi e  zamieszkania.  Po 
stronie  urzędu  jest  wpro-
wadzenie  lub  zmiana  orga-
nizacji  ruchu.  Jeżeli  chodzi 
o egzekwowanie prawa, to 

jest od tego policja — mówi 
Rafał Mysiala z wydziału in-
westycji UM. 
Ulica Wolności,  choć  jest 

strefą  zamieszkania,  tak 
naprawdę  stanowi  łącznik 
między  ulicą  Wojska  Pol-

skiego a Piotrkowską. Sznur 
samochodów  przejeżdża 
tędy praktycznie cały dzień. 
Progi  tylko  w  niewielkim 
stopniu  pomogą w  poskro-
mieniu  pirackich  zapędów 
kierowców.  Mieszkańcy  li-

czą jednak na policję, ozna-
czając  swoją ulicę w mapie 
zagrożeń. Mają nadzieję, że 
tylko kwestią czasu jest ko-
niec terroru piratów drogo-
wych w strefi e ich zamiesz-
kania. (kbs)

Kto jeździ 20 km/h ?

Mieszkańcy ulicy Wolności chcą spokoju i bezpieczeństwa. Tymczasem zamiast sielankowego osiedla mają 
niekończącą się paradę aut, które nie przestrzegają przepisów drogowych. 

Problemy mieszkańców ulicy Wolności 
zaczęły się w momencie, kiedy stała się 
strefą zamieszkania. Jednak o tym, żeby 
kierowcy jeździli tu 20 kilometrów na godzinę 
i przestrzegali bezwzględnego pierwszeństwa 
pieszych — można zapomnieć. 

Mieszkańcy ulicy Wolności chcą spokoju i bezpieczeństwa. Tymczasem zamiast sielankowego osiedla mają 
niekończącą się paradę aut, które nie przestrzegają przepisów drogowych. 

38  szachistów wzięło  udział w  II  Turnieju  Szachowym 
o Puchar Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego, który odbył 
się w ostatnią sobotę w Aleksandrowskim Centrum Kultu-
ry. Rozgrywki prowadzone były w trzech kategoriach wie-
kowych, a za stołami zasiadły dzieci, młodzież i dorośli. 
Szachy to gra ucząca cierpliwości, dokładności i logiczne-

go myślenia. Wszyscy zawodnicy ukończyli grę, ale zwycięzca 
był tylko jeden. Była to doskonała okazja dla młodych i tych 
bardziej zaawansowanych szachistów, aby sprawdzić swoje 
umiejętności w starciu z innymi. Emocji nie brakowało, choć 
wydawać by się mogło, że nie ma spokojniejszej gry. (kbs) 

Aleksandrowscy  seniorzy  wiele 
razy  udowadniali  już,  że  emerytura 
spędzona w fotelu przed telewizorem 
nie jest dla nich. Od lat uczą się, zwie-

dzają  i  organizują  swój  czas  w  taki 
sposób,  by  nuda  i  rutyna  nie  zago-
ściła  w  ich  życiu.  Do  licznych  dzia-
łań,  choćby  szydełkowania,  całkiem 

niedawno dołączyło kolejne — brydż 
sportowy. Grono graczy stale się po-
większa, a seniorzy wciąż czekają na 
kolejnych śmiałków. 

Szach - mat Kto do brydża?
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epicentrum festiwal

Jedna z najlepszych dotychcza-
sowych imprez, zorganizowanych 
z okazji święta miasta, czyli Epi-
centrum Festiwal — już za nami. 
Choć każdego roku wydaje się, 
że nic lepszego nie można zapro-
ponować, organizatorzy stają na 
głowie i znów zaskakują pomy-
słami. Wszystko udaje się znako-
micie, bo trzymają się wciąż tych 
samych zasad: ma być kolorowo, 
różnorodnie i pomysłowo. To 
wszystko powinno być okraszone 
dużą dawką sportowych zmagań, 
konkursów, atrakcyjnych zajęć 
dla najmłodszych i występami 
największych gwiazd polskiej es-
trady. Tak było i w tym roku, więc 
Epicentrum Festiwal należy za-
liczyć do kolejnych bardzo uda-
nych przedsięwzięć. 

Co ważne, zabawa nie przeszko-
dziła aleksandrowianom po raz 
kolejny pokazać, jak hojne mają 
serca. Podczas obydwu dni impre-
zy prowadzone były bowiem dwie 
zbiórki charytatywne — dla Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej 
na nowy pojazd szkoleniowy typu 
melex oraz dla aleksandrowianki 

Pani Marioli, która po raz trzeci 
przeszła udar i potrzebuje rehabi-
litacji (wynik tych zbiórek będzie 
znany już po zamknięciu tego nu-
meru gazety). 

Podczas dwudniowej imprezy 
przez obiekt MOSiR-u przewinęły 
się tysiące mieszańców Aleksan-
drowa Łódzkiego i okolicznych 
miejscowości, korzystających 
z przygotowanych atrakcji. Naj-
więcej jednak osób zgromadziły 
wieczorne koncerty i dwie naj-
większe gwiazdy — w sobotę zespół 
Wilki, a w niedzielę — Kayah. 

Na fotorelacji możemy zobaczyć 
tylko niewielki wycinek tego, co 
działo się w weekend 22-23 czerw-
ca. Zachęcamy do zaglądania na 
facebookowy profil (@Aleksan-
drowLodzkiOfficial), gdzie można 
znaleźć obszerne relacje z obydwu 
dni wspólnej zabawy. 

Organizatorem Epicentrum 
Festiwal był Burmistrz Aleksan-
drowa Łódzkiego Jacek Lipiński 
i MOSiR im. W. Smolarka, a Part-
nerami wydarzenia — Auret Bank 
z Aleksandrowa Łódzkiego i Hotel 
Jan Sander z Rąbienia AB. 
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epicentrum festiwal
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aktualności

Czerwiec  rozpoczęły  pikniki 
rodzinne  w  miejskich  przed-
szkolach.  „Jedyneczka”  i Miej-
skie Przedszkole nr 2 zaprosiły 
do  swoich  ogrodów  dzieci,  ro-
dziców  i  gości.  Piękna  pogoda 
i  wspólna  zabawa  trwały  do 
późnego popołudnia. W Szkole 
Podstawowej nr 4 festyn zorga-
nizowała Rada Rodziców — dla 
wszystkich:  rodziców,  dzieci, 

sąsiadów z ulicy i każdego, kto 
tego  dnia  chciał  świetnie  się 
pobawić. Cel był  jeden:  zebrać 
jak  najwięcej  pieniędzy  na  re-
mont  szkolnych  szatni.  I  na 
koniec dnia — Piknik Sąsiedzki 
w Rąbieniu, zorganizowany już 
po raz drugi przez Radę Sołec-
ką  i  tutejsze  OSP.  Tradycyjnie 
odbył się przy stawiku — miej-
scu,  z  którego  mieszkańcy  są 

bardzo dumni i które zamienili 
w  teren  rekreacyjny.  Wspólny 
grill (a nawet pieczenie dzika!), 
słodki poczęstunek serwowany 
przez panie z KGW w Rąbieniu, 
wata cukrowa i dmuchańce dla 
dzieci zgromadził tłumy miesz-
kańców.  A  podczas  pikniku 
zbierano karmę  i pieniądze na 
bezdomne psiaki ze Schroniska 
Psiakowo i Medor. (kbs) 

Rodzinne Ogrody Dział-
kowe  „Lotnia”  powstały 
40  lat  temu.  Dzisiaj  zrze-
szają  168  działkowiczów. 
I o ile jeszcze do niedaw-
na na działkach królowały 
warzywa i owoce, to teraz 
działki  są  miejscem  spo-
tkań  przy  grillu  i  weeken-
dowego chilloutu. No i od-
młodniały, bo coraz więcej 
młodych  rodzin  decyduje 

się  na  kawałek  ogródka 
w mieście. 
Działkowcy  obchodzili 

swój  jubileusz  15  czerwca. 
Piknik  rodzinny  na  świe-
żym  powietrzu  zgromadził 
całe  rodziny.  Było  grillo-
wanie, konkursy  i wspólna 
zabawa.  Były  też  życzenia 
i upominki. Od burmistrza 
— czek na 5 tysięcy złotych 
, który zasili konto „Lotni”. 

A o jubileuszu przypominać 
będzie pamiątkowa tablica, 
odsłonięta  podczas  space-
ru  po  terenie,  który  prócz 
działek  ma  też  park  nad 
stawem, ścieżkę dydaktycz-
ną i teren sportowy. 
A za 100 lat potomni od-

kopią kapsułę czasu, którą 
zakopano podczas uroczy-
stości  na  pamiątkę  40-le-
cia „Lotni”. (kbs) 

Działkowcy świętowali
Miejskie  Przedszkole  nr 

3  w  Aleksandrowie  zorga-
nizowało w ogrodzie Biblio-
teki  Publicznej  uroczyste 
zakończenie  roku  przed-
szkolnego. Dzieci wystąpiły 
w przedstawieniu pt. „Czer-
wony Kapturek”. 
—  Cieszymy  się,  że 

możemy  współpraco-

wać  z  biblioteką  i  po  raz 
kolejny  skorzystać  z  jej 
gościnności.  Mam  na-
dzieję,  że  przedstawienie 
wszystkim  się  podobało. 
Dzieci  wraz  z  rodzicami 
i opiekunami wzięły także 
udział  w  pikniku  rodzin-
nym,  który  odbył  się  na 
terenie naszego przed-

szkola  —  informuje  Anna 
Zimoląg,  dyrektor  Miej-
skiego  Przedszkola  nr  3 
w Aleksandrowie Łódzkim. 
Placówka  na  co  dzień 

współpracuje  z  Biblioteką 
Publiczną.  Jej  pracow-
nicy  często  pojawiają  się 
w przedszkolu,  by  promo-
wać czytelnictwo. (kiniu) 

Uroczyste zakończenie roku
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aleksandrowska wiosna

Jest  to  wyjątkowy  czas, 
który  pokazuje,  jak  ważne 
jest  kształtowanie  pasji  do 
literatury od najmłodszych 
lat.  Spotkania  z  książkami 
i  inspirującymi  osobami 
pomagają  dzieciom  rozwi-
jać  swoje  zainteresowania 
i marzenia. 
W  tym  roku,  w  biblio-

tecznej akcji czytelniczej 
wzięli  udział  Anna  Grze-
lak — pasjonatka jazdy 
konnej,  Katarzyna  Rezler 

—  Pełnomocnik  ds.  Zwie-
rząt  Urzędu  Miejskiego, 
Marzena  Szwed — doktor 
habilitowany  Wydziału 
Biologii  i Ochrony Środo-
wiska Uniwersytetu Łódz-
kiego, Maciej Kwiatkowski 
—  ppłk Wojska  Polskiego 
w stanie rezerwy oraz Pani 
Anna  Stryjewska  —  pi-
sarka.  Nasi  goście,  poza 
czytaniem dzieciom opo-
wiadań,  przybliżali  także 
swoje  pasje  i  dzielili  się 

ciekawymi  wiadomościa-
mi na temat swojej pracy. 
W  tym  roku  najmłodsi 
mogli  między  innym  ob-
serwować  fascynujące do-
świadczenia  chemiczne, 
poznać psa Romka i wziąć 
udział w musztrze. W na-
szych  spotkaniach  wzięło 
udział prawie 300 słucha-
czy  z  aleksandrowskich 
szkół i przedszkoli. Mamy 
nadzieję,  że odwiedzą nas 
jeszcze nie raz w poszuki-
waniu  interesującej  lek-
tury.  Dziękujemy  wszyst-
kim, którzy przyczynili się 
do  sukcesu  tego  wyjątko-
wego tygodnia! 
Zapraszamy  do  biblio-

teki!  Czytanie  to  przy-
goda,  która  nigdy  się  nie 
kończy! 

W Młodzieżowym Domu Kultury 
po raz kolejny odbyło się Spotkanie 
z Gwiazdą. Tym razem gościem była 
Krystyna Giżowska. 
— Bilety na spotkanie rozeszły się w dwa 

dni, co świadczy o  tym, że Pani Krystyna 
znana  jest  szerszej  publiczności-  —  in-
formuje  Karolina  Kaszuba,  zastępca  na-
czelnika Wydziału Promocji i Współpracy 
z Zagranicą.
Piosenkarka  swoją  karierę  rozpoczęła 

w latach 70. występując w zespołach woj-
skowych jako solistka. Samodzielną drogę 
na  estradzie  rozpoczęła  w  1976  roku  na 
Międzynarodowym  Festiwalu  Piosenki 
w Soczi. Wylansowała  takie przeboje  jak: 
„Nie było Ciebie tyle lat”, „Złote obrączki” 
czy  „Przeżyłam  z  Tobą  tyle  lat”.  Artystka 

porwała publiczność, która wspólnie z nią 
rozśpiewała  się  w  Młodzieżowym  Domu 
Kultury. Gwiazda opowiedziała też o swo-
jej karierze i zdradziła kilka faktów z życia 
prywatnego. Krystyna Giżowska pochodzi 
z  Człuchowa,  aktualnie  jednak  mieszka 
w Łodzi. 
—  W  Aleksandrowie  Łódzkim  byłam 

wiele  razy,  ale  nie  wiedziałam,  że  macie 
tutaj  tak  piękny  Młodzieżowy  Dom  Kul-
tury.  Cudowną  salę,  kameralną  i  profe-
sjonalną.  Bardzo  dziękuję,  że mogłam  tu 
dziś z Wami być — powiedziała Krystyna 
Giżowska tuż po swoim występie. 
To była piękna podróż w czasie do lat 

młodości  aleksandrowskich  seniorów 
i wspaniała zabawa dla młodszej widow-
ni. (em) 

„Porozmawiajmy o książkach, Tygrysie!” 

XXIII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom w Filii dla Dzieci i Młodzieży Biblioteki Publicznej 
im. Jana Machulskiego w Aleksandrowie Łódzkim. 

Krystyna Giżowska wystąpiła w Aleksandrowie Łódzkim

Zakończyliśmy XXIII Ogólnopolski Tydzień 
Czytania Dzieciom! To jedno z najważniejszych 
wydarzeń w kalendarzu czytelniczych inicjatyw. 
W tym roku, pod hasłem „Porozmawiajmy 
o książkach, Tygrysie!”, obchodziliśmy je 
w dniach 1-7 czerwca.

PZERiI posiada wolne miejsca na turnusy 
wypoczynkowe i z rehabilitacją na 2024 r.
Rewal Ośrodek Piast — 11 dni, 04.09.2024-14.09.2024. 

Cena 2035 zł. 
Wycieczka  czterodniowa:  Kotlina  Kłodzka,  Czechy 

Skalne  Miasto,  zwiedzanie  Kłodzka,  Kudowy-Zdrój, 
Wambierzyc,  Nysy  —  1.08.2024-04.08.2024  r.  Koszt 
895 zł. 

Na wszystkie wyjazdy jest zapewniony transport 
z Aleksandrowa Ł. wraz z opieką pilota-opiekuna. W ce-
nie ubezpieczenie  i wyżywienie. Więcej  informacji pod 
numerem tel.: 722-058-611 lub 42 712 16 25. 

ALEKSANDROWSKA RADA SENIORA 
ZAPRASZA NA WYCIECZKI 2024

Kilkudniowe
25-27 czerwca 2024
CZECHY- BROUMOV- KUTNA HORA- PRAGA
CENA 1300 ZŁ + 1900 KORON
30 lipca - 4 sierpnia 2024
SZCZECIN- BERLIN- POCZDAM- ŚWINOUJŚCIE- KAMIEŃ 
POMORSKI-  TALL  SHIP RACE W SZCZECINIE- KAPLICA 
TEMPLERIUSZY W CHWARSZCZANACH
CENA 2350+ 15 EURO (NA POTENCJALNE WSTĘPY)
TEL KONTAKTOWY: 607 250 807 BARBARA SZUTENBACH

Zapraszamy mieszkanki Aleksandrowa Łódz-
kiego do udziału w bezpłatnym profilaktycz-
nym badaniu mammograficznym. Badanie od-
będzie się 18 lipca w godz. 9-17 przy Urzędzie 
Miasta (pl. Kościuszki 2). To proste! Wystarczy 
zadzwonić pod numer telefonu 42 254 64 17 
(potrzebny będzie też numer PESEL) i umówić 
się na bezbolesne, proste i szybkie badanie. 
Rak piersi  jest  najczęściej występującym nowotwo-

rem złośliwym u kobiet. Co roku u 12 tysięcy Polek dia-
gnozuje się raka piersi. Badania profilaktyczne to naj-
skuteczniejsza  forma  wykrycia  stanów  chorobowych 
we wczesnym stadium rozwoju, która pozwala podjąć 
skuteczną  terapię  i  daje  szansę  powrotu  do  zdrowia. 
W naszych mammobusach przeciętnie jeden, dwa razy 
dziennie wykrywamy raka piersi.
MEDICA Sp. z o.o. Sp.K. realizuje świadczenia zdro-

wotne  w  ramach  umowy  z  Narodowym  Funduszem 
Zdrowia  w  zakresie  profilaktyki  raka  piersi.  Program 
skierowany jest do kobiet w wieku od 45 do 74 roku życia 
(w roku 2024 roczniki od 1979 do 1950), które w ciągu 
ostatnich 2 lat nie korzystały z bezpłatnej mammografii. 
Kobietom spoza grupy refundowanej oferujemy ba-

dania odpłatnie w kwocie 120 zł. Dysponujemy mam-
mobusem wyposażonym w nowoczesny certyfikowany 
aparat mammograficzny podlegający bieżącym testom 
i kontrolą jakości oraz wykwalifikowanym personelem 
z wieloletnim doświadczeniem. 

To jest proste! 
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aktualności

„Basia i przegrywanie” 
„Basia  i  przegrywanie”  to  kolejna  z  przygód Basi  autorstwa  Zofi i 
Staneckiej  i Marianny Oklejak. Tytułowa bohaterka wczesnym la-
tem ma spędzić tydzień nad jeziorem razem z dziadkami oraz ku-
zynką. Aby zapobiec nudzie członkowie rodziny postanawiają razem 
w coś zagrać. Szybko okazuje się, że nie ma znaczenia czy jest to gra 
w karty czy w zgadywanie wyrazów. Zawsze  ktoś wygrywa, a ktoś 
przegrywa. Na pytanie Basi „Czy da się grać bez przegrywania i bez 
wygrywania?” pada odpowiedź ze strony dziadka „Zależy w co (...) 
w sportach zawodowych wygrana ma znaczenie (...). A kiedy gra się 
tak jak my, dla przyjemności, najważniejsze jest robienie  czegoś ra-
zem”. Słysząc taką odpowiedź zarówno Basia jak i młodzi czytelnicy 

dowiedzą się o czym należy pamiętać podczas gry i jak spojrzeć na wspólnie spędzany czas. 
Uświadomią sobie by w pędzie do zwycięstwa nie zapominać o uczuciach pozostałych uczest-
ników, a na rywalizację i jej wynik spojrzeć z mniejszą zaciekłością. Czytelników zaintereso-
wanych przygodami Basi zapraszamy do Biblioteki w Bełdowie.

„Kobieta z kabiny dziesiątej”       
„Kobieta  z  kabiny  dziesiątej”  autorstwa Ruth Ware  to  doskonały 
thriller,  od  którego  trudno  się  oderwać.  Bohaterką  powieści  jest 
dziennikarka  Lo  Blacklock,  która  na  zlecenie magazynu  podróż-
niczego ma spędzić tydzień na luksusowym statku wycieczkowym 
o wdzięcznej nazwie „Aurora”. Wszystko jest dobrze, pogoda pięk-
na, wody Morza Północnego, bo to po nim odbywa  się rejs, spokoj-
ne. Sielską atmosferę przerywa dość nieoczywista sytuacja, kiedy to 
główna bohaterka staje się świadkiem morderstwa. To znaczy wy-
daje się, że staje się świadkiem morderstwa. Wszystkie okoliczności 
po fakcie świadczą bowiem o tym, że będąca pod wpływem alkoholu 
Lo Blacklock uroiła sobie, że widziała ciało wyrzucone z sąsiedniej 

kabiny wycieczkowca. Zarówno uczestnicy kameralnego rejsu, jak i członkowie obsługi upie-
rają się, że poza nimi nikogo na statku nie było.  Pozostawiona samej sobie, bez kontaktu 
z lądem, bez zasięgu Internetu bohaterka próbuje sama rozwikłać tajemniczą zagadkę. Co 
naprawdę się wydarzyło i czy faktycznie, czy tylko w umyśle bohaterki dowiedzą się  Czytel-
nicy po zapoznaniu się z lekturą. Pozycja dostępna w Filii Bibliotecznej w Sobieniu.

„Nathanaelle”      
Nathanaelle  to  bohaterka  komiksu,  którego  autorami  są  Char-
les Berberian oraz Fred Beltran. Akcja utworu toczy się w świe-
cie przyszłości. Ludzkość podzielona  jest na dwie grupy. Na po-
wierzchni mieszkają  członkowie  nieśmiertelnej  (niemalże)  elity, 
pod powierzchnią wegetują  ludzie, którym wmówiono, że w  ten 
sposób chronią się przed zabójczo niebezpiecznym wirusem. Do 
mieszkańców podziemi docierają  czasem szczątkowe  informacje 
na  temat  stanu  faktycznego. Prawda ginie  jednak w  lawinie ko-
mentarzy,  w  których  jedni  twierdzą,  że  doskonale  wiedzieli,  że 
są ofi arami manipulacji, drudzy upierają się, że to fejk ,a wyjście 
na powierzchnię skończy się tragicznie. Jest jeszcze jedna grupa, 

której jest totalnie wszystko jedno i nie ma dla tej grupy znaczenia gdzie i jak ma żyć. To 
chwiejne status quo burzy pojawienie się głównej bohaterki, która postanawia naocznie się 
przekonać jak wygląda życie na powierzchni. Czy uda jej się osiągnąć cel ? Co jest prawdą, 
a co fałszem w podzielonym świecie przyszłości ? Jak potoczą się losy dwóch sąsiadujących 
ze sobą grup? Odpowiedzi na te pytania uzyskają Państwo sięgając po wyżej opisaną pozy-
cję, która dostępna jest w Filii Bibliotecznej w Sobieniu.

Książki dostępne w Filii w Bełdowie i w Sobieniu

r e c e n z j e

BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
IM. JANA MACHULSKIEGO 

W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM
K I N O  S P Ó J N I A 

r e p e r t u a r

25 czerwca WTOREK
15:00  Basia. Jestem w sam raz (45’) – Polska
15:50  Arka Noego. Ahoj przygodo! (96’) – Brazylia, Indie
17:30  Garfi eld (101’) – USA, Wlk. Bryt 
19:20  Jutro będzie nasze (118’) - Włochy
26 czerwca ŚRODA
10:00 Garfi eld (101’) – USA, Wlk. Bryt 
15:00  Basia. Jestem w sam raz (45’) – Polska
15:50  Orzeł i reszta (94’) - Chiny
17:30  Garfi eld (101’) – USA, Wlk. Bryt 
19:20  Do usług Szanownej Pani (100’) – Luksemburg, Francja
27 czerwca CZWARTEK
10:00 Garfi eld (101’) – USA, Wlk. Bryt 
15:00  Basia. Jestem w sam raz (45’) – Polska
15:50  Arka Noego. Ahoj przygodo! (96’) – Brazylia, Indie
17:30  Garfi eld (101’) – USA, Wlk. Bryt 
19:20 POWRÓT NA ŻYCZENIE WIDZÓW  Back to Black. Historia Amy Winehouse 
(122’) – Wlk. Bryt., USA, Francja
28 czerwca PIĄTEK
12:40  Basia. Jestem w sam raz (45’) – Polska
13:30  POKAZ PRZEDPREMIEROWY - Gru i Minionki: Pod przykrywką
15:10  POKAZ PRZEDPREMIEROWY - Gru i Minionki: Pod przykrywką
16:50  POKAZ PRZEDPREMIEROWY - Gru i Minionki: Pod przykrywką
18:30  POKAZ PRZEDPREMIEROWY - Gru i Minionki: Pod przykrywką
20:10  POKAZ PRZEDPREMIEROWY - Gru i Minionki: Pod przykrywką
29 czerwca SOBOTA
12:30  POKAZ PRZEDPREMIEROWY - Gru i Minionki: Pod przykrywką
14:10  POKAZ PRZEDPREMIEROWY - Gru i Minionki: Pod przykrywką
15:50  POKAZ PRZEDPREMIEROWY - Gru i Minionki: Pod przykrywką
17:30  POKAZ PRZEDPREMIEROWY - Gru i Minionki: Pod przykrywką
19:10  POKAZ PRZEDPREMIEROWY - Gru i Minionki: Pod przykrywką
30 czerwca NIEDZIELA
11:00  POKAZ PRZEDPREMIEROWY - Gru i Minionki: Pod przykrywką
12:40  POKAZ PRZEDPREMIEROWY - Gru i Minionki: Pod przykrywką
14:20  POKAZ PRZEDPREMIEROWY - Gru i Minionki: Pod przykrywką
16:00  POKAZ PRZEDPREMIEROWY - Gru i Minionki: Pod przykrywką
17:40  POKAZ PRZEDPREMIEROWY - Gru i Minionki: Pod przykrywką
19:20  POKAZ PRZEDPREMIEROWY - Gru i Minionki: Pod przykrywką
2 lipca WTOREK
15:00  Basia. Jestem w sam raz (45’) – Polska
15:50  Arka Noego. Ahoj przygodo! (96’) – Brazylia, Indie
17:30  Jedno życie (110’) – Wlk. Bryt
19:20  Jutro będzie nasze (118’) - Włochy
3 lipca ŚRODA
10:00 Strażniczka smoków (99’) – Hiszpania, Chiny
15:00  Basia. Jestem w sam raz (45’) – Polska
15:50  Orzeł i reszta (94’) - Chiny
17:30  Jedno życie (110’) – Wlk. Bryt 
19:20  Do usług Szanownej Pani (100’) – Luksemburg, Francja
4 lipca CZWARTEK
15:00  Basia. Jestem w sam raz (45’) – Polska
15:50  Arka Noego. Ahoj przygodo! (96’) – Brazylia, Indie
17:30  Jedno życie (110’) – Wlk. Bryt
19:20  Back to Black. Historia Amy Winehouse (122’) – Wlk. Bryt., USA, Francja
5 lipca PIĄTEK
14:20  Gru i Minionki: Pod przykrywką (95’) - USA
16:00  Gru i Minionki: Pod przykrywką (95’) - USA
17:40  Gru i Minionki: Pod przykrywką (95’) – USA
19:20  W głowie się nie mieści 2 (96’) – USA, Japonia
6 lipca SOBOTA
11:00  Gru i Minionki: Pod przykrywką (95’) - USA
12:40  Gru i Minionki: Pod przykrywką (95’) - USA
14:20  Gru i Minionki: Pod przykrywką (95’) - USA
16:00  Gru i Minionki: Pod przykrywką (95’) - USA
17:40  Gru i Minionki: Pod przykrywką (95’) - USA
19:20  W głowie się nie mieści 2 (96’) – USA, Japonia
7 lipca NIEDZIELA
11:00  Gru i Minionki: Pod przykrywką (95’) - USA
12:40  Gru i Minionki: Pod przykrywką (95’) - USA
14:20  Gru i Minionki: Pod przykrywką (95’) - USA
16:00  Gru i Minionki: Pod przykrywką (95’) - USA
17:40  Gru i Minionki: Pod przykrywką (95’) - USA
19:20  W głowie się nie mieści 2 (96’) – USA, Japonia
9 lipca WTOREK
14:20  Gru i Minionki: Pod przykrywką (95’) - USA
16:00  Gru i Minionki: Pod przykrywką (95’) - USA
17:40  Gru i Minionki: Pod przykrywką (95’) – USA
19:20  W głowie się nie mieści 2 (96’) – USA, Japonia
10 lipca ŚRODA
14:20  Gru i Minionki: Pod przykrywką (95’) - USA
16:00  Gru i Minionki: Pod przykrywką (95’) - USA
17:40  Gru i Minionki: Pod przykrywką (95’) – USA
19:20  W głowie się nie mieści 2 (96’) – USA, Japonia
11 lipca CZWARTEK
14:20  Gru i Minionki: Pod przykrywką (95’) - USA
16:00  Gru i Minionki: Pod przykrywką (95’) - USA
17:40  Gru i Minionki: Pod przykrywką (95’) – USA
19:20  W głowie się nie mieści 2 (96’) – USA, Japonia

Seniorzy powitali lato na pikniku w ogro-
dzie  wraz  z  gośćmi  z  Dziennego  Domu 
,,Senior-Wigor"  ze  Zgierza.  Było  wesoło, 
smacznie,  tanecznie  i  radośnie. Były  kaba-

rety przygotowane przez seniorów, wspólne 
śpiewanie i na koniec — tańce. Oprócz pięk-
nej  słonecznej pogody, dopisali  znamienici 
goście, którzy bawili się razem z seniorami. 

Powitali lato na pikniku



strona 1340 i cztery, Nr 11 (695), 25 czerwca 2024 r. 

aktualności

W ramach projektu „Infrastruktura sołecka na plus” Gmina Aleksandrów Łódzki 
realizuje w miejscowości Księstwo projekt: „Stworzenie przyjaznego miejsca spotkań 
i integracji mieszkańców poprzez modernizację świetlicy wiejskiej w Księstwie”. Pro-
jekt współfi nansowany z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego

W ramach projektu „Sołectwo na plus” Gmina Aleksandrów Łódzki realizuje przy 
fi nansowaniu z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego projekty:
Doposażenie kuchni w budynku OSP w Bełdowie Krzywej Wsi
Wykonanie remontu pomieszczenia kuchni w budynku OSP w Nakielnicy
Zakup i montaż kina plenerowego dla Sołectwa Ruda Bugaj
Doposażenie sali spotkań w meble  budynku sołeckiego w Bełdowie 
Wykonanie remontu pomieszczenia toalety w budynku OSP w Sobieniu
Doposażenie w sprzęt agd kuchni w budynku OSP w Prawęcicach
Wykonanie remontu pomieszczenia kotłowni w budynku OSP w Nowym Adamowie
Wykonanie wewnętrznych  instalacji wod.-kan.  i elektrycznej w nowo wybudowa-

nym budynku sołeckim w Brużyczce Małej
Zakup i montaż zestawu kina domowego w budynku świetlicy wiejskiej w Krzywcu
Doposażenie pomieszczenia kuchni w meble kuchenne w budynku OSP w Chrośnie
Budowę siłowni zewnętrznej na działce gminnej w Zgniłym Błocie
Stworzenie zielonego poprzez dokonanie nasadzeń roślin na działce gminnej w Woli 

Grzymkowej
Doposażenie pomieszczenia kuchni w meble kuchenne w budynku Koła Gospodyń 

Wiejskich w Saniach. 

Towarzystwo Pływackie Olimpijczyk 

w Aleksandrowie Łódzkim

pozyskało środki na współorganizację 

z Gminą Aleksandrów Łódzki 

następujących działań: 

1.  Wszystkie dzieci biorące udział w półkoloniach w SP 4 (24 czerw-
ca - 5 lipca)) będą miały po 2 godziny w tygodniu nauki lub do-
skonalenia techniki pływania (darmowo). 

2.  W wakacje 90 dzieci w wieku od 7 do 10 lat będzie mogło wziąć 
za darmo udział w nauce pływania. Ilość miejsc jest ograniczona. 
Zapisy rozpoczęły się 17 czerwca w kasie pływalni. Obowiązuje 
zasada, kto pierwszy ten lepszy. 

3.  Od 15 września 2024 roku dla uczniów klas I naszych szkół ru-
szy program nauki pływania. Utworzonych zostanie 14 grup czyli 
210 dzieci. programem zostanie więc objętych ponad 60% dzieci 
klas I w naszej gminie. 

4.  Pływalnia Olimpijczyk dodatkowo zorganizuje bezpłatną naukę 
dla dzieci z terenu gminy Aleksandrów Łódzki. Zostaną utworzo-
ne dwie grupy po 15 osób, jedna dla osób początkujących druga 
dla zaawansowanych. 

• Przyjmę dobrze szyjące szwaczki, mogą być emerytki, rencistki bądź chałupniczki. Tel. 
603 872 267. 

• Łobódź - działka ogrodzona, zagospodarowana (1 060 m kw.), dom letniskowy (36 m 
kw.), prąd, siła, woda, taras (18 m kw.). Tel. 885 177 703. 

• Zamienię mieszkanie (42,8 m kw.) komunalne na ul. Dębowej po remoncie, na parte-
rze z osobnym wejściem na większy metraż. Tel. 501 145 174. 

• Kupię  mieszkanie M3 w bloku w Aleksandrowie. Tel. 510 233 726. 
• Sprzedam:  łóżeczko dziecięce  IKEA z materacem, huśtawka wolnostojąca pokojowa 
dla maluszków, fotelik samochodowy CYBEX 15-36 kg, wózek spacerowy składany Ca-
retero, wózek  typu parasolka,  fotelik  rowerowy montowany  z  tyłu  roweru. Tel.  603 
660 860. 

• Położę niewielką ilość kostki brukowej oraz niewielką ilość płyt chodnikowych. Wyko-
nam drobne prace w ogrodzie. Tel. 786 634 320. 

• Sprzedam  szlifi erkę  na  dwa  kamienie.  Napęd  na  pasek  klinowy  z  silnikiem  1,5  kw 
380V. Tel. 505 832 566. 

• Sprzedam przyczepę kempingową Niewiadów 1991 rok, zarejestrowana. Tel. 505 832 
566. 

• Złota rączka — skutecznie. Tel. 534 860 040. 
• Sprzedam meble  z  początku  lat  50  sypialnia:  szafa  trzydrzwiowa,  toaletka,  2  szafki 
nocne 2 krzesła, kredens kuchenny. Salon: biblioteczka i 4 krzesła do renowacji. Tel. 
517 154 420. 

• Sprzedam maszynę do szycia Witana w obudowie szafkowej z lat 60 z instrukcją obsłu-
gi i dwoma opcjami napędu. Tel. 517 154 420. 

• Sprzedam dwie działki położone obok siebie z budynkami i wszystkimi mediami 364 
mkw i 390 mkw. W centrum Aleksandrowa Łódzkiego Tel. 603 876 190. 

• Trampolinę ogrodową z siatką zabezpieczającą sprzedam. Tel. 784 002 592.
• Wynajmę tanio (w części lub w całości) w Łobodzi budynek gospodarczy o powierzchni 
190 mkw., wysokości 3,5 m z parkingiem. Wszystkie media i sanitariaty w budynku.  
Tel. 609 072 133, 603 805 822.

• Stomatologia całodobowa. Tel. 501 683 404. 
• Sprzedam 60 szt. bukszpanu, dwu- i trzyletnie. Cana 1 zł/szt. tel. 509 778 935.  
• MYCIE KOSTKI BRUKOWEJ SZYBKO  i SOLIDNIE Tel. 886 934 721. 
• Sprzedam mieszkania 3-pokojowe w Aleksandrowie Łódzkim. Tel. 883 000 191. 
• Wykonuję grabienie, zamiatanie działek, ogrodów. Tel. 452 331 443. 
• Serwis rowerowy, części, naprawy. Sklep rowerowy. Tel. 509 217 211. 
• Likwidacja całkowita mieszkań, domów, strychów, komórek. Wywiozę wszystkie zbęd-
ne graty, wycena i dojazd gratis. Tylko zadzwoń. Tel. 500 551 929. 

• Kupię pamiątki z PRL-u, Zabawki, Antyki, starocie i inne. Tel.519691609. 
• Petsitter! Zaopiekuję się kotem pod nieobecność właściciela. Godz. Opieki (karmienie, 
zabawa, kuweta) 50 zł. 2 koty – 60 zł. Dojazd na terenie Aleksandrowa bezpłatny. Tel. 
697 879 444. 

• Sprzątanie domów i mieszkań – niedrogo. Tel. 608 144 004. 
• Kupię samochód z hakiem tel. 791 771 718. 
• Sprzedam samochód elektryczny w bardzo dobrym stanie dla dziecka do 7 lat. Tel. 505 
832 566. 

• Sprzedam rower składak Wigry 3 oraz overlock textima ze stołem 8515. Tel. 518 639 
523. 

• Sprzedam betoniarkę 150 cena do uzgodnienia. Tel. 42 712 16 18.  
• Grabienie sprzątanie. Tel. 452 331 443. 
• Montaż silników spalinowych do rowerów. Tel. 452 331 443. 
• Do sprzedania działka o wymiarach 1440 mkw, w miejscowości Rąbień AB przy ulicy 
Jasnej przy posesji nr 32. W ulicy wszystkie media (prąd, woda, gaz, toya) cena 450 
tys. zł. Okazja! Tel. 888 258 543. 

• Sprzedam cegłę Porotherm 4 500 sztuk na paletach wymiar 250x238x373. 1 sztuka 7 
zł. Aleksandrów. Tel. 602 222 675. 

• Szukam osoby do posprzątania działki tel. 602 343 661. 
• Korepetycje z języka polskiego — fi lolog polski (rok uzyskania dyplomu 1980), egzami-
nator w systemie edukacji domowej oferuje korepetycje online i osobiste. Tel. 505 81 
90 01, e-mail: Lucjan.B.W@gmail.com.

• Sprzedam kuchnie z wyposażeniem dla dzieci tel. 506 600 250.  
• Sprzedam betoniarkę 150l. cena 800 zł, garaż z blachy trapezowej 5,5 m/ 3 m. tel. 505 
832 566

• Profesjonalne  usługi  prania  dywanów,  wykładzin,  tapicerki  meblowej,  czyszczenie 
i konserwacja mebli skórzanych, mycie okien dla klientów indywidualnych oraz fi rm 
i urzędów. Aleksandrowska fi rma EXTRA PRANIE DYWANÓW I TAPICEREK  Tel: 
693-318-724. 

• Profesjonalne pranie tapicerek samochodowych i meblowych, wykładzin i dywanów. 
Tel. 888 885 257. 

• Remonty i wykończenia (gładzie, malowanie). Solidnie i tanio. Mariusz. Tel. 609 266 
144.

• Krycie dachów i docieplenia elewacji budynków. Tel. 889 008 557.
• Sprzątanie domów i mieszkań. Tanio. Aleksandrów i okolice (do 15 km). Z 20-letnim 
doświadczeniem. Tel. 608 144 004

• Wiejska wędlina u Marcina. Wyrób własny wędlin. Tel. 603 972 421. 
• Zlecę szycie rajstop na overlock chałupniczo. Tel. 605 367 810. 
• Higienizacja zębów. Promocyjna cena. Tel. 501 683 404. 
• Sprzedam nieruchomość z zabudowaniami. ul. Konstytucji 3 Maja. Tel. 602 678 152. 
• Dom w Aleksandrowie Łódzkim z dużą działką sprzedam. Tel. 505 113 235. 
• BEZPŁATNE OGŁOSZENIA: redakcja@aleksandrow-lodzki.pl, tel. 42 27 00 343. 
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OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego Gminy Aleksandrów Łódzki.

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym, (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1506, poz. 1597, 
poz. 1688, poz. 1890, poz. 2029 i poz. 2739.) oraz art. 39 ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 3 paździer-
nika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
1094; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1113, poz. 1501, poz. 1506, poz. 1688, poz. 1719, poz. 1890, poz. 
1906 i poz. 2029.), zawiadamiam o podjęciu w dniu 14 czerwca 2024 r., przez Radę Miejską 
w Aleksandrowie Łódzkim uchwały nr III/36/24 w sprawie: przystąpienia do sporządzenia 

planu ogólnego Gminy Aleksandrów Łódzki.
Projekt planu ogólnego sporządzany jest wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
Wnioski do wyżej wymienionego planu ogólnego oraz do jego prognozy oddziaływania na środo-
wisko mogą być składane na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na for-
mularzu w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego do Burmistrza Aleksan-
drowa Łódzkiego, na adres: 95-070 Aleksandrów Łódzki, Plac Tadeusza Kościuszki 2, na adres 
e-mail:  gmina@aleksandrow-lodzki.pl  lub  skrzynkę  ePUAP:  /fujh4p096l/skrytka, w  terminie 
do dnia 26 lipca 2024 roku.
Składający wniosek podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo sie-
dziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem 
lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem, oraz może podać dodatkowe 
dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej zwanym Rozporządzeniem) informujemy, że:
1.  Administratorem Pana/Pani danych osobowych przekazanych na potrzeby realizacji zadań związanych z procedurą plani-

styczną jest Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego, zwany dalej Administratorem. Można skontaktować się z Administratorem 
pisząc na adres: 95-070 Aleksandrów Łódzki, Plac Tadeusza Kościuszki 2.

2.  W sprawach dotyczących sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych można skontaktować się również z powołanym 
przez Administratora inspektorem ochrony danych – Dorotą Różycką - wysyłając e-mail na adres: iod@aleksandrow-lodzki.
pl bądź listownie na adres: siedziby Administratora z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych” lub telefonicznie (42) 270 03 
14.

3.  Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzenia planu ogólnego Gminy Aleksandrów Łódzki  i  związaną 
z tym procedurą planistyczną określoną w ustawie z dnia 27 marca 2003 roku o zagospodarowaniu i planowaniu przestrzen-
nym.

4.  W związku z przetwarzaniem danych w celu wskazanym powyżej, Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione   pod-
miotom upoważnionym do odbioru Pani/Pana danych na podstawie  przepisów prawa, podmiotom, które przetwarzają dane 
osobowe w imieniu Administratora, na podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. pod-
mioty przetwarzające).

5.  Pani/Pana dane będą przechowywane w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z instrukcją kancelaryjną.
6.  Podanie przez Panią/Pana danych osobowych wynika z wymogów ustawowych i jest obowiązkowe. Konsekwencją niepodania 

danych będzie brak możliwości realizacji czynności urzędowych.
7.  Ma Pan/Pani prawo żądać od Administratora dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania 

danych oraz wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeżeli uzna Pani/Pan, że przetwarzanie da-
nych narusza przepisy o ochronie danych osobowych.

8.  W przypadku żądania informacji o źródle danych (art. 15 ust. 1 lit g RODO) prawo to podlega ograniczeniu, jeżeli wpływa 
na ochronę praw i wolności osoby, od której dane pozyskano – art. 8a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym.

9.  W oparciu o Pani/Pana dane osobowe Administrator nie będzie podejmował wobec Pani/Pana zautomatyzowanych decyzji, 
w tym decyzji będących wynikiem profilowania.

1 
 

WYKAZ ZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO SPRZEDAŻY  
W DRODZE PRZETARGU 

 
Położenie  

nieruchomości KW Numer  
działki 

Powierzchnia 
nieruchomości 

Cena 
nieruchomości  

Aleksandrów Łódzki 
ul. Piotrkowska 47, 

obręb A-2 

 
LD1G/00037638/7 

 
 

332/1 0,2083ha 
 220.500,00zł 

 
1. Nieruchomość posiada kształt prostokątny, wydłużony, jest wąska o szer. ok. 12m, długość ok. 

190m. Działka jest zabudowana budynkiem mieszkalnym parterowym, w części ze strychem, 
niepodpiwniczony o powierzchni użytkowej ok. 50m2. Obiekt o konstrukcji murowanej, dach o 
konstrukcji drewnianej, kryty papą na deskowaniu, okna drewniane i PCW. Instalacja 
wodociągowa w części zdemontowana. Zabudowa gospodarcza ( komórki, szalet), w złym stanie 
technicznym. Ogrodzenie: od frontu brama i furtka stalowa, dalej siatka stalowa na słupkach 
stalowych, od strony cmentarza płot z elementów betonowych na słupkach betonowych, w 
dalszej części nieruchomości ogrodzenie szczątkowe lub brak. Teren w dalszej części poza 
zabudową zakrzaczony i zadrzewiony samosiejkami ( robinia akacjowa, klony) Miejscami na 
terenie zwałowiska gruzu, płyt betonowych i śmieci. Teren przyległy jest uzbrojony w media: 
energię elektryczną , wodociąg, gaz i kanalizację. Ulica Piotrkowska posiada nawierzchnię 
asfaltową. Sąsiedztwo działki stanowi teren cmentarza i tereny usługowe, handlowe i 
mieszkaniowe wielorodzinne i jednorodzinne oraz ciąg garaży blaszanych. Gmina Aleksandrów 
Łódzki nie posiada dokumentacji projektowej i technicznej, dotyczącej zabudowy tej 
nieruchomości oraz przyłączy mediów.  

2. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie 
się ze stanem faktycznym nieruchomości oraz jej parametrami. Rozpoznanie wszelkich 
warunków niezbędnych do realizacji ewentualnej inwestycji planowanej na nieruchomości, leży 
w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka. 

3. Zgodnie z wypisem z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Aleksandrów 
Łódzki, działka nr ewid. 332/1 obręb Aleksandrów Łódzki 2 położona jest w terenie o symbolu: 
E18MN- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Działka zlokalizowana jest w obrębie 
strefy ochrony konserwatorskiej „B” oraz strefie ochrony od cmentarza. Wszelkie zamierzenia 
inwestycyjne należy uzgadniać z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Łodzi. 
Szczegółowe warunki zabudowy określa wypis i wyrys z obowiązującego dla tego terenu 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 

4. Nieruchomość będzie sprzedawana w drodze przetargu zgodnie z art. 37 ust.1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.  

5. Sprzedaż zwolniona jest od podatku VAT na podstawie art. 43 ustawy z dnia 11 marca 2004r. od 
podatku towarów i usług (t.j. Dz.U. 2022r. poz. 931 ze zm.). 

6. Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 18 czerwca 2024. do dnia 10 lipca 2024r.  
7. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w 

nabyciu nieruchomości zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami 
tj. do dnia 01 sierpnia 2024r.  

 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu 
Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim,  pok.112, tel. 042 270 03 53 lub 42 270 03 54. 
 
 
Aleksandrów Łódzki 18 czerwca 2024 roku. 
 

Poszukiwani wolontariusze! 
Chcesz pomóc zwierzakom, które mieszkają w UM 

i czekają na nowe domu (pielęgnacja, spacery, cze-
sanie i socjalizacja), a może chcecie zostać domem 
tymczasowym dla kotów lub psiaków z Psiakowa albo 
chcesz pomóc w nalewaniu wody dla zwierząt, które 
znajdują się z całej gminie Aleksandrów Łódzki?

Zapraszamy do kontaktu z Biurem Pełnomocnika ds. 
zwierząt: tel. (42) 270-03-21 lub zwierzeta@aleksan-
drow-lodzki.pl. 
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sport
Rubrykę sportową redaguje Michał Kiński

s p o r t

Legenda  Sokoła  Alek-
sandrów  Arkadiusz  Świę-
tosławski  spełnił  kolejne 
marzenie  —  wybrał  się 
rowerem  do  Zakopanego. 
Trasę  pokonał  w  ciągu  22 
godzin.  Nie  było  to  łatwe 
zadanie  tym  bardziej,  że 
cel chciał pokonać w ciągu 
jednej doby. 
— W ubiegłym roku po-

jechałem  na  rowerze  do 
Gdańska.  Po  tej  podróży 
miałem  jeszcze  jeden  cel 
—  Zakopane.  Trasa  nie 
była łatwa, ale tego się spo-
dziewałem.  Jechałem  nie 
tylko w dzień, ale  również 
w nocy. Kiedy  zobaczyłem 
tablicę z nazwą Zakopane, 
byłem  szczęśliwy  —  opo-

wiada  Arkadiusz  Święto-
sławski. 
Arek  po  dotarciu  do 

Zakopanego  noc  spędził 
w  Centralnym  Ośrodku 
Sportu —  Ośrodku  Przy-
gotowań  Olimpijskich, 
gdzie  mógł  skorzystać 
m.in.  z  odnowy  biolo-
gicznej. 
Piłkarz  Sokoła  Alek-

sandrów  nie  tylko  gra 
w  piłkę.  Przebiegł  półma-
raton, maraton, realizuje 
wycieczki  rowerowe,  któ-
re  są  dużym  wyzwaniem. 
Zapowiada,  że  to  nie  ko-
niec  jego pomysłów. Arek 
podczas wycieczki do Za-
kopanego  wspierany  był 
przez Gminę Aleksandrów 

Łódzki oraz fi rmę prezesa 
Sokoła  Aleksandrów  — 
Windy i Schody Ruchome 
WindDS. (Kiniu)

W  dniach  7-9  czerwca 
w  Puławach  30-osobo-
wa  reprezentacja  klubu 
BUSHI  wystąpiła  na  III 
Open  Traditional  Karate-
-Do World Cup. Zawodnicy 
na matach nie zawiedli, jak 
zawsze  walczyli  do  końca 
osiągając  fantastyczny  wy-
nik i zdobywając 8 medali. 
— Jesteśmy bardzo dum-

ni,  tym bardziej, że poziom 
startujących był bardzo wy-
soki!  W  przerwie  między 
startami  udało  się  znaleźć 
czas na odwiedziny starów-
ki  w  Kazimierzu  Dolnym, 
był  czas  na  spacer  i  lody 
—  mówi  trener  Sebastian 
Ziembikiewicz. 
Medaliści: KATA DRUŻY-

NOWE 2 miejsce w składzie: 
Aleksandra Fagas, Kaja Mi-

rowska,  Pola  Rubinkowska, 
KATA  INDYWIDUALNE: 
Alicja  Fastyn  1  miejsce, 
Maksymilian  Kotwasiński 
3  miejsce,  KUMITE  INDY-
WIDUALNE:  Nadia  Figiel 
3  miejsce,  Alicja  Fastyn  3 
miejsce,  Pola  Sznajder  3 
miejsce. 

Wielkie  brawa  i  gratula-
cje  dla  wszystkich  zawod-
ników,  trenerów,  rodziców 
i  sponsorów: Rzeczoznawca 
Majątkowy Karolina Rubin-
kowska,  STELLIS,  MDCE 
Group, Aplok, LEVEL. Tym 
sukcesem  kończymy  sezon 
i szykujemy się do obozów. 

Zespół  chłopców  Spor-
towej  Szkoły  Podstawo-
wej  nr  3  w  Aleksandrowie 
zdobył  tytuł  Mistrza  Polski 
w  czwórboju  lekkoatletycz-
nym.  Chłopcy  startowali 
w  składzie:  Tytus  Menda-
kiewicz, Łukasz Antecki, Jan 
Ciesielski, Mateusz  Śladow-
ski, Piotr Szymański, Daniel 
Plem.  Zespół  dziewczynek 
zdobył tytuł wicemistrza Pol-
ski  w  czwórboju  lekkoatle-
tycznym.  Dziewczynki  star-

towały w  składzie:  Zuzanna 
Kałużniak, Natalia Balcerek, 
Zuzanna Pietrzak, Magdale-
na  Pskit,  Aleksandra  Szulc, 
Nela Libera. 
Klasyfi kacja  indywidu-

alna  w  poszczególnych 
konkurencjach  należała 
do  mistrzów:  Tytus  Men-
dakiewicz  zdobył  srebrny 
medal w klasyfi kacji  indy-
widualnej,  Zuzanna  Ka-
łużniak  w  klasyfi kacji  in-
dywidualnej  zdobyła  brąz, 

Jan  Ciesielski  na  60  me-
trów otrzymał złoty medal, 
Tytus  Mendakiewicz  na 
1000 metrów — złoto, Ty-
tus  Mendakiewicz  w  sko-
ku  w  dal  —  brąz,  Łukasz 
Antecki  w  rzucie  piłeczką 
palantową  —  srebro,  Zu-
zanna  Kałużniak  w  skoku 
w dal — srebro. 
Gratulacje  dla mistrzów 

i trenerów Grzegorza Przy-
bysza, Romana Karasiaka. 

Sokół Aleksandrów wra-
ca do III ligi. W sobotę po-
konał  na  własnym  boisku 
Orkan  Buczek  2:1  i  został 
mistrzem Betcris  Łódzkiej 
IV Ligi sezonu 2023/24.
Świetnie  się  złożyło,  że 

aleksandrowianie mogli 
wygrać  ligę  przed  własną 
publicznością.  Środowy 
(12  czerwca)  mecz  z  Wi-
dzewem  zakończył  się  1:1. 
W  sobotę  wystarczył  tyl-
ko  remis,  by  świętować 
awans. Natomiast sytuacja 
nieco  się  odmieniła,  bo 
aleksandrowianie odno-
towali wygraną, a Widzew 
II  Łódź  przegrał  w  Piotr-
kowie Tryb. z Polonią 0:2. 

Wynik  łodzian  i  tak dawał 
awans.
W spotkaniu z Orkanem 

pierwsi gola strzelili go-
ście,  jednak  Sokół  szybko 
doprowadził  do  wyrów-
nania.  Oleksii  Naidyshak 
skierował  piłkę  do  bram-
ki.  Drużyna  trenera  Ra-
dosława  Koźlika  dobrze 
rozpoczęła  drugą  połowę, 
Oleksii  Naidyshak  strzelił 
na 2:1. Do końca meczu nic 
już  się nie  zmieniło. Alek-
sandrowianie wywalczyli 
awans do III ligi.
—  To  był  bardzo  trudny 

dla  nas  sezon,  nie  było  ła-
two  utrzymać  pozycji  lide-
ra,  ale  się  udało.  Jesteśmy 

szczęśliwi z awansu i chcia-
łem bardzo podziękować za 
to mojej drużynie, sztabowi 
trenerskiemu,  zarządowi 
klubu,  prezesowi  i  wszyst-
kim  osobom  związanym 
z  Sokołem  Aleksandrów. 
Dziękuję  także kibicom,  że 
wierzyliście w nas. Pokaza-
liśmy,  że  jesteśmy najlepsi 
w lidze – powiedział Rado-
sław  Koźlik,  trener  Sokoła 
Aleksandrów.
Sokół  Aleksandrów  po 

dwóch  latach  powraca  do 
III  ligi.  Przed  piłkarzami 
okres roztrenowania, a na-
stępnie  przygotowania  do 
nowego sezonu rozgryw-
kowego. (Kiniu)

Karatecy  Sokoła  wraca-
ją  z  22 medalami  z  XXIV 
Ogólnopolskiego  Pucharu 
Dzieci  w  Karate  Trady-
cyjnym.  15  i  16  czerwca 
w  Poznaniu  w  Hali  UAM 
rywalizowało  800  zawod-
ników  z  53  klubów  z  całej 
Polski, wśród których zna-
lazło  się  53  zawodników 

Sokoła.  Z  dorobkiem  22 
medali  młodzicy  Sokoła 
zajęli  4.  miejsce  w  klasy-
fi kacji  generalnej  i  2.  pod 
względem  wywalczonych 
medali,  co  świadczy  o  ich 
wysokich umiejętnościach! 
Niektórym niewiele brakło 
do zdobycia wymarzonego 
Pucharu Polski. 

— Gratulacje dla dzielnych 
dzieci za wspaniałą postawę 
podczas  turnieju,  także  za 
dobrą postawę każdego dnia 
na  treningach,  ale  również 
dla ich rodziców za ogromne 
wsparcie w  realizacji  celów. 
Wszystko pod okiem trene-
rów  Karate  Team  Sokół  — 
mówi Damian Tomasik. 

Lekkoatleci na medal Na rowerze 
do Zakopanego

CKKT BUSHI w Pucharze Świata!

Sokół wywalczył awans do III ligi

22 medale dla Sokoła



W programie:

• Otwarcie Wodnego Placu Zabaw

• Gry i zabawy — LOKOMOTORA

• Bańki mydlane

• Dmuchańce

• Lody, wata cukrowa

• Wiewiór i słodycze


